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Markkinaolosuhteet paranivat loppuvuonna
Nurminen Logisticsin suoritus vuonna 2016 oli lupauksia antava. 
Hyvin sujuneen loppuvuoden ansiosta vertailukelpoinen liikevaihto 
ja kannattavuus paranivat vuoteen 2015 verrattuna. Vertailukelpoi-
nen liikevaihto kasvoi 12% ja liiketulos parani yli 3,3 miljoonalla 
eurolla. Liikevaihdon kasvun myötä Nurminen Logistics -konsernin 
käyttökate parani huomattavasti edellisvuoteen verrattuna. Käyttö-
katetta kertyi tilikaudella 416 tuhatta euroa, jossa on lisäystä edel-
liseen vuoteen 409 tuhatta euroa.

Huolintapalvelut Suomessa jatkoivat hyvää tuloskehitystään ja yhtiö 
onnistui kasvattamaan markkinaosuutta tällä liiketoiminta-alueella. 
Huolintapalvelujen liikevaihto kasvoi 16,6 % vuoden takaisesta ja 
myös kannattavuus parani. Terminaalipalveluissa kehitys vaihteli 
suuresti eri toimipaikkojen välillä. Positiivista oli yhtiön suurimpien 
terminaalien, Vuosaaren ja Kotkan terminaalien, hyvä liikevaihto- 
ja tuloskehitys. Muissa raja- ja rautatieterminaaleissa tuloskehitys 
vuonna 2016 oli edellisvuoden tasolla. Venäjän rautatielogistiikan 
tuloskehitys oli hyvä tehtyjen tehostamistoimenpiteiden seurauk-
sena. Suomen rautatielogistiikan volyymit laskivat edellisvuoteen 
verrattuna ja olivat yhtiön ainoa liiketoiminta-alue, jonka tulos ja 
kannattavuus jäivät tavoitteista. Baltian yhtiöiden liikevaihto ja tulos 
olivat vuonna 2016 erittäin hyvällä tasolla. 

Vuonna 2016 Nurminen Logistics käynnisti strategisen yhteistyön 
valmistelun venäläisen Rustranscom-konsernin kanssa. Veturi-
liiketoimintaan keskittyvän tytäryhtiön, NR Rail Oy:n, liiketoimin-
nan mahdollisti viime vuonna allekirjoitettu ja ratifioitu Venäjän ja 
Suomen välinen yhdysliikennesopimus, joka käytännössä vapautti 
valtioiden välisen rautatieliiketoiminnan Suomen rautateiden osalta. 
NR Railin veturi-investointien määrä ja aikataulu riippuvat asiakas-
volyymien kehityksestä. 

Suomen tavaraviennin arvo laski vuonna 2016 4 %. Tuonnin arvo 
sen sijaan pysyi edellisvuoden tasolla. Metsäteollisuuden tuot-
teiden vienti oli lähes edeltävän vuoden tasolla, mutta koneiden 
ja laitteiden sekä metalli- ja kemianteollisuuden tuotteiden vienti 
väheni. Nurminen Logisticsilla on hyvät asiakkuudet näissä seg-
menteissä ja yhtiö onnistui säilyttämään markkinaosuutensa haas-
tavasta markkinatilanteesta huolimatta. Kokonaistuonti vuonna 
2016 jäi vuoden 2015 tasolle. Yhtiöllä on vahva markkina-asema 
kappaletavaran tuontihuolinnassa ja yhtiö onnistui kasvattamaan 
markkinaosuutta tässä segmentissä entisestään. Venäjän talouden 
heikentyminen hidastui, mutta ei kääntynyt vielä kasvuun vuonna 
2016. Öljyn hinnan vahvistuessa Venäjän talous jatkoi vakiintumis-
taan. Baltian maiden talous on hyvällä kasvu-uralla ja Baltian mai-
den transitoliikenne kasvoi vuoteen 2015 verrattuna. 

Yhtiö on vuoden 2016 jälkimmäisen vuosipuoliskon aikana tarkis-
tanut ja muuttanut Baltian yhtiöidensä liikevaihdon raportointia. 
Baltian yhtiöiden raportointi on yhdenmukaistettu konsernin rapor-
tointiohjeistuksen mukaiseksi. Raportoinnin muutoksen johdosta 
yhtiön liikevaihtoa on oikaistu +12,6 miljoonalla eurolla vuoden 
2016 aikana (+7,4 miljoonaa euroa vuoden 2015 osalta). Baltian 
yhtiöiden raportoituun liiketulokseen oikaisulla ei ole vaikutusta.

Yhtiön sisäistä raportointia ja ulkoisen raportoinnin segmenttijakoa 
on muutettu ja 1.1.2016 alkaen Nurminen Logistics raportoi vain 
yhden liiketoimintasegmentin. Ennen vuotta 2016 yhtiö raportoi 
kolme liiketoimintayksikköä, jotka olivat Huolinta- ja lisäarvopalve-
lut, Rautatielogistiikka ja Erikoiskuljetukset ja projektit, joka myytiin 
vuoden 2015 aikana. 

Nurminen Logistics on soveltanut Euroopan arvopaperimarkkina-
viranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) 

ohjeita vaihtoehtoisten tunnuslukujen esittämisestä, jotka tulivat 
voimaan 3.7.2016. Nurminen Logistics käyttää vaihtoehtoisia tun-
nuslukuja kuvaamaan liiketoimintansa kehitystä sekä parantamaan 
vertailukelpoisuutta eri raportointikausien välillä. Vaihtoehtoiset 
tunnusluvut eivät kuitenkaan korvaa IFRS:n mukaan raportoituja 
tunnuslukuja. Nurminen Logistics on muuttanut aiemmin käytetyt 
termit ”operatiivinen liiketulos ilman valuuttakurssimuutoksia” ja ” 
”kertaluonteisista eristä puhdistettu liiketulos” termiin ”vertailukel-
poinen liiketulos”. Vertailukelpoinen liikevaihto ja liiketulos laske-
taan oikaisemalla virallisesta tuloksesta pois ostettujen ja myytyjen 
liiketoimintojen liikevaihto ja liiketulos, lopetettujen liiketoimien tuo-
tot ja kulut, edellisille tilikausille kuuluvat tuotot ja kulut sekä suorat 
valuuttakurssivaikutukset.

Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 
ja liiketulos kääntyi positiiviseksi
Tilikauden 2016 liikevaihto oli 50,0 miljoonaa euroa (2015: 50,0 mil-
joonaa), jossa oli laskua vuoteen 2015 verrattuna 0,9 %. Liiketulos 
parani 55,4 %:lla -948 (–2 127) tuhanteen euroon. Vuonna 2016 
yhtiö tarkensi Baltian yhtiöiden liikevaihdon raportointia. Oikaisun 
johdosta tilikauden raportoitava liikevaihto kasvoi 12,6 miljoonaa 
euroa (7,4 miljoonaa).

Vertailukelpoinen liikevaihto oli 50,5 (45,3) miljoonaa euroa, jossa 
oli nousua vuoteen 2015 verrattuna 11,6 %. Katsauskauden ver-
tailukelpoinen liiketulos parani 100,3 %:lla 9 (–3 317) tuhanteen 
euroon.

Venäjän ruplan vahvistuminen katsauskaudella heikensi yhtiön lii-
ketulosta –793 (+710) tuhatta euroa ja vähensi yhtiön rahoituskuluja 
116 (–217) tuhannella eurolla. Nämä valuuttakurssimuutokset eivät 
ole kassavirtavaikutteisia. 

Vertailukelpoinen tulos sisältää liikevaihdon oikaisuja 536 (–5 136) 
tuhatta euroa ja valuuttakurssivaikutusten oikaisuja 793 (–710) 
tuhatta euroa sekä muiden kulujen oikaisuja 164 (–480) tuhatta 
euroa. Katsauskauden liikevaihdon oikaisut koostuvat Venäjän 
yhtiön liikevaihdon pienenemisestä, mikä johtui ruplan arvon vuo-
den keskikurssin heikkenemisestä vuoden 2015 keskikurssiin ver-
rattuna, sekä edellisen tilikauden oikaisuista. Vertailukauden liike-
vaihdon oikaisut liittyvät myytyyn liiketoimintaan. 

KONSERNIN VERTAILUKELPOINEN LIIKETULOS

1 000 e
1.1.–31.12. 

2016
1.1.–31.12. 

2015

RAPORTOITU LIIKEVAIHTO 49 971 50 402

Myydyt liiketoiminnot  –5 145

Valuuttakurssien muutokset 545  

Tilikausien väliset oikaisut –9 9

VERTAILUKELPOINEN 
LIIKEVAIHTO 50 507 45 266

   

RAPORTOITU LIIKETULOS –948 –2 127

Liikevaihdon oikaisut   

Myydyt liiketoiminnot  –316

Valuuttakurssien muutokset 793 –710

Tilikausien väliset oikaisut 164 –164 

VERTAILUKELPOINEN LIIKETULOS 9 –3 317
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Huolintapalvelujen liikevaihto katsauskaudella kasvoi 16,6 % ja 
myös kannattavuus parani vuoteen 2015 verrattuna. Liikevaih-
don kasvun ajureina olivat onnistumiset uusasiakashankinnassa, 
uusien palvelutuotteiden kehittämisessä sekä markkinaosuuden 
kasvu vienti- ja tuontihuolinnassa. Katsauskauden aikana Turun 
toimipisteen huolintatoiminta siirrettiin Rauman toimipisteen hoi-
dettavaksi ja Vartiuksen toimipisteen toiminta Niiralan toimipisteen 
hoidettavaksi. Toiminnan jatkuvan tehostamisen ja onnistuneiden 
myyntipanostusten ansiosta huolintapalvelujen tuloskunto oli kat-
sauskaudella hyvä.  

Terminaalipalvelujen liikevaihto kasvoi 0,3 % vuoteen 2015 verrat-
tuna. Terminaalipalvelujen kannattavuus parani merkittävästi toi-
minnan tehostamisen sekä Vuosaaren toimipisteen uusien ja vah-
vistuneiden liikenteiden myötä. Venäjän transito- ja vientiliikenteen 
palvelujen kysyntä jatkui katsauskauden ajan edelleen alhaisella 
tasolla.

Suomen rautatielogistiikan liikevaihto katsauskaudella laski 
–38,0 % edelliseen vuoteen verrattuna. Myös Suomen rautatie-
logistiikan kannattavuus laski selvästi vertailukauteen verrattuna 
heikentyneiden vientivolyymien sekä kiristyneen markkinatilanteen 
takia. Rautatieviennin volyymit heijastivat Suomen yleistä Venä-
jän-viennin tilaa. Kemikaalikuljetusten volyymit jatkuivat tasaisina. 

Venäjän sisäisen rautatielogistiikan palvelujen kysyntä pysytteli  
katsauskaudella vuoden 2015 tasolla. Venäjän logistiikka perustuu 
vahvasti rautatiekuljetuksiin ja pakotteiden vaikutuksesta maan 
sisäinen logistinen tavaravirta oli jaksolla vilkasta. Venäjän toimi-
pisteessä tarkastelujakson aikana tehdyt tehostamistoimenpiteet, 
katettujen vaunujen myynti ja onnistuneet myyntiaktiviteetit paran-
sivat tulosta vertailujaksoon verrattuna.

Baltian yhtiöiden liikevaihto ja tulos olivat vuonna 2016 erittäin 
hyvällä tasolla vaikeasta ensimmäisestä vuosipuoliskosta huoli-
matta. Alkuvuotta rasitti Venäjälle suuntautuvien rautatiekuljetusten 
ja transitoliikenteen volyymien lasku. 

Keskeiset taloudellista kehitystä, henkilöstöä ja osakekohtaista 
kehitystä kuvaavat tunnusluvut vuosilta 2014–2016 on esitetty 
tilinpäätöksessä omana kohtanaan.

Rahoitus- ja taserakenne
Liiketoiminnan rahavirta oli –479 tuhatta euroa. Nettoinvestointien 
rahavirta oli 5 826 tuhatta euroa. Nettoinvestointien rahavirtaa 
kasvatti vuonna 2015 sovittujen vaunukauppojen saattaminen lop-
puun vuonna 2016. Rahoituksen rahavirta oli –6 351 tuhatta euroa. 
Rahoituksen rahavirrassa näkyvät sovitut lyhytaikaisten pankkilai-
nojen takaisinmaksut.

Katsauskauden lopussa yhtiön likvidit rahavarat olivat 2 304 
tuhatta euroa. Yhtiöllä on lyhytaikaisissa lainavastuissa 0,6 miljoo-
nan euron eläkelaina. Yhtiön johto arvioi, että operatiivinen kas-
savirta riittää kattamaan nykyisen liiketoiminnan kulut ja vastuut 
seuraavan 12 kuukauden ajan. 

Eläkelainan takaukseen liittyvät konsernin nettovelan suhde käyt-
tökatteeseen sekä omavaraisuusasteeseen sidotut kovenanttieh-
dot olivat tilinpäätöksessä 31.12.2016 rikkoutuneet. Myös yhtiön 
takauksiin liittyvä omavaraisuusasteeseen sidottu koventtiehto oli 
rikkoutunut 31.12.2016. Konserni on saanut rahoittajilta sitoumuk-
sen, jonka mukaan kovenanttiehtojen rikkoutumisesta ei aiheudu 
konsernille seuraamuksia. 

Eläkelainan takaus sisältää kovenanttiehtoja, joiden toteutumista 
tarkastellaan kvartaaleittain. Eläkelainan takauksiin liittyviä kove-
nanttiehtoja tarkastellaan seuraavan kerran 31.3.2017. Yhtiön 
takauksiin liittyvien kovenanttiehtojen toteutumista tarkastellaan 
puolivuosittain. Näitä kovenanttiehtoja tarkastellaan seuraavan 
kerran 30.6.2017.

Konsernin korollinen vieras pääoma oli 24,1 miljoonaa euroa ja 
konsernin korollinen nettovelka oli vastaavasti 21,8 miljoonaa 
euroa.

Nurminen Logistics Oyj sopi kesäkuussa 2015 Keskinäinen Eläke-
vakuutusyhtiö Ilmarisen kanssa Vuosaaren satamassa sekä Luu-
mäellä, Niiralassa ja Vainikkalassa olevien terminaalien vuokrien-
maksun aikataulun järjestelystä vuosille 2015–2021. Tämä sopimus 
kasvatti yhtiön pitkäaikaisia korollisia nettovelkoja 13,5 miljoonaa 
euroa.

Taseen loppusumma oli 43,9 miljoonaa euroa ja omavaraisuusaste 
14,6 %.

Investoinnit
Konsernin bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen olivat tilikauden 
aikana 498 (468) tuhatta euroa eli 1,0 % liikevaihdosta. Poistot 
olivat 1,4 (2,2) miljoonaa euroa eli 2,9 % liikevaihdosta.

Konsernirakenne
Nurminen Logistics Oyj on lakkauttanut katsauskaudella tytär-
yhtiönsä Nurminen Logistics LLC:n (100 %) sekä muuttanut tytär-
yhtiönsä Nurminen Logistics Finland Oy:n NR Rail Oy:ksi. 

Konserniin kuuluvat emoyhtiö Nurminen Logistics Oyj sekä sen 
suoraan tai välillisesti omistamat tytär- ja osakkuusyhtiöt (omis-
tusosuus suluissa) RW Logistics Oy (100 %), Nurminen Logistics 
Services Oy (100 %), NR Rail Oy (100 %), Nurminen Maritime Lat-
via SIA (51 %), Pelkolan Terminaali Oy (20 %), OOO Nurminen 
Logistics (100 %), ZAO Terminal Rubesh (100 %), UAB Nurminen 
Maritime (51 %), Nurminen Maritime Eesti AS (51 %) sekä Team 
Lines Latvia SIA (23 %).

Tutkimus ja tuotekehitys
Nurminen Logistics tarjoaa logistiikkapalveluja ja pyrkii jatkuvasti 
kehittämään niitä sekä yksin että yhteistyössä yhteistyökumppanei-
densa kanssa. Toiminnan luonteen vuoksi yhtiöllä ei ollut tuloslas-
kelmassaan varsinaisia tutkimus- ja kehitysmenoja vuonna 2016.

Henkilöstö
Konsernin oman henkilöstön määrä oli tilikauden lopussa 190, kun 
se 31.12.2015 oli 196. Ulkomailla työskenteli 52 henkilöä. 

Henkilöstökulut olivat vuonna 2016 yhteensä 8,7 miljoonaa euroa 
(10,3 miljoonaa euroa vuonna 2015).

Muutokset ylimmässä johdossa
Nurminen Logisticsi tiedotti 15.6.2015, että yhtiön johtoryhmän 
jäsen, Vice President Maija Dietrich jättää tehtävänsä 10.9.2016. 
Maija Dietrich on ollut johtoryhmän jäsen vuodesta 2014. Vice Pre-
sident Risto Holopainen otti vastuun Nurmisen uusista rautatielo-
gistiikan kehityshankkeista omien tehtäviensä ohella. Muutoksen 
yhteydessä Nurminen Logisticsin johtoryhmän jäsenmäärä supistui 
viidestä jäsenestä neljään. 



6

Nurminen Logistics Tilinpäätös 2016 | Hallituksen toimintakertomus

31.12.2016 Nurminen Logisticsin johtoryhmään kuuluivat seuraa-
vat henkilöt: 
Marko Tuunainen, toimitusjohtaja 
Markku Puolanne, talousjohtaja 
Risto Holopainen, Vice President, Terminaali- ja lisäarvopalvelut 
Mike Karjagin, Vice President, Huolinta ja rautatielogistiikka 
Suomessa.

Osakkeet ja osakkeenomistajat
Nurminen Logistics Oyj:n osake on noteerattu nykyisellä nimellään 
Nasdaq Helsinki Oy:n päälistalla 1.1.2008 alkaen. Nurminen Logis-
tics Oyj:n rekisteröity osakkeiden lukumäärä on 14 674 410 osa-
ketta ja osakepääoma 4 214 521 euroa. Yhtiöllä on yksi osakesarja 
ja kaikilla osakkeilla on yhtenäiset ääni- ja osinko-oikeudet. Yhtiö 
oli 31.12.2007 asti nimeltään Kasola Oyj. Yhtiö listautui Helsingin 
pörssiin 1987.

Nurminen Logistics Oyj:n osakkeiden vaihto 1.1.–31.12.2016 oli 
992 980 kappaletta, joka on 6,8 % osakkeiden kokonaismäärästä. 
Vaihdon arvo oli 753 508 euroa. Tilikauden alin kurssi oli 0,64 euroa 
osakkeelta ja ylin 1,10 euroa osakkeelta. Kauden päätöskurssi oli 
0,70 euroa osakkeelta, ja koko osakekannan markkina-arvo oli 
kauden lopussa 10 272 087 euroa.

Yhtiöllä oli vuoden 2016 lopussa 753 osakkeenomistajaa. Vuoden 
2015 lopussa osakkeenomistajia oli 629.

Yhtiön hallussa oli vuoden 2016 lopussa 74 234 kappaletta omia 
osakkeita, mikä on 0,5 % äänistä. Yhtiö järjesti maksuttoman 
100 000 osakkeen osakeannin itselleen joulukuussa 2016. Osa-
keannissa yhtiölle annettuja osakkeita on käytetty ja tullaan käyt-
tämään hallituksen palkkioiden maksamiseen ja/tai henkilöstön 
kannustamiseen tai sitouttamiseen.

Osakkeiden omistamista kuvaavat taulukot on esitetty tilinpäätök-
sen lopussa.

Osingonjakopolitiikka
Yhtiön hallitus on 14.5.2008 määrittänyt yhtiön osingonjakopolitii-
kan, jonka mukaan Nurminen Logistics Oyj pyrkii jakamaan vuosit-
tain osinkona, yhtiön rahoitusaseman niin salliessa, noin kolman-
neksen tuloksestaan. 

Omistukseen ja äänivallan käyttöön 
liittyvät sopimukset ja järjestelyt
Yhtiön tiedossa ei ole Nurminen Logistics Oyj:n omistukseen ja 
äänivallan käyttöön liittyviä osakassopimuksia lukuun ottamatta 
28.12.2007 tiedotettua johdon ja hallituksen jäsenten sitoumusta 
olla myymättä tai muutoin luovuttamatta tiedotteen päivämäärällä 
omistamiaan John Nurminen Oy:n osakkeita ja niiden perusteella 
John Nurminen Oy:n jakautumisessa jakautumisvastikkeena saa-
miaan yhtiön osakkeita ilman yhtiön hallituksen etukäteen antamaa 
kirjallista suostumusta.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset
Nurminen Logistics Oyj:n varsinaisessa yhtiökokouksessa 12.4.2016 
tehtiin seuraavat päätökset:

Tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapaus

Yhtiökokous vahvisti yhtiön tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätök-
sen tilikaudelta 1.1.2015–31.12.2015 sekä myönsi vastuuvapauden 
hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle.

Osingonmaksu

Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti, että tilikau-
delta 1.1.2015–31.12.2015 ei makseta osinkoa.

Hallituksen kokoonpano ja palkkiot

Yhtiökokous päätti, että hallitukseen kuuluu viisi (5) varsinaista 
jäsentä. Yhtiökokous valitsi hallituksen varsinaisiksi jäseniksi 
uudelleen seuraavat henkilöt: Olli Pohjanvirta, Tero Kivisaari, Juha 
Nurminen, Jukka Nurminen ja Alexey Grom. Hallitus valitsi yhtiöko-
kouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa puheen-
johtajakseen Olli Pohjanvirran. Hallitus asetti myös tarkastusvalio-
kunnan, jonka jäseniksi valittiin Jukka Nurminen ja Tero Kivisaari.

Yhtiökokous päätti, että yhtiön hallituksen jäsenille vuoden 2017 
varsinaiseen yhtiökokoukseen päättyvältä toimikaudelta makse-
taan seuraavat palkkiot: hallituksen puheenjohtajalle 40 000 euroa 
ja kullekin muulle hallituksen jäsenelle 20 000 euroa. Lisäksi kulle-
kin Suomessa asuvalle hallituksen jäsenelle maksetaan kokous-
palkkiona hallituksen ja sen valiokuntien kokouksista 1 000 euroa 
kokoukselta ja Suomen ulkopuolella asuvalle jäsenelle 1 500 euroa 
kokoukselta. Vuosipalkkiosta 50 prosenttia maksetaan Nurminen 
Logistics Oyj:n osakkeina ja loppuosa rahana. Hallituksen jäsen 
ei saa luovuttaa vuosipalkkiona saatuja osakkeita kolmeen vuo-
teen niiden vastaanottamisesta lukien. Hallituksen puheenjohtajalle 
maksetaan lisäksi seuraavat palkkiot: 7 500 euron suuruinen kuu-
kausipalkkio sekä enintään 1 600 euron suuruinen autoetu kuukau-
dessa ja puhelinetu.

Hallituksen valtuuttaminen päättämään osakeanneista 
sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta

Yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakeanneista ja/tai 
osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:ssä tarkoitettujen osakkeisiin oikeutta-
vien erityisten oikeuksien antamisesta.

Annetun valtuutuksen nojalla hallitus voi yhdellä tai useammalla 
päätöksellä antaa tai luovuttaa osakkeita ja/tai erityisiä oikeuksia 
määrän, joka vastaa enintään 20 000 000 uutta osaketta siten, että 
sanottuja osakkeita ja/tai erityisiä oikeuksia voitaisiin käyttää muun 
muassa yritys- ja liiketoimintakauppojen tai muiden liiketoiminnan 
järjestelyiden ja investointien rahoittamiseen, omistusrakenteen 
laajentamiseen, hallituksen palkkioiden maksamiseen ja/tai hen-
kilöstön kannustamiseen tai sitouttamiseen.

Valtuutuksen perusteella hallitus voi päättää sekä maksullisesta 
että maksuttomasta osakeannista. Valtuutus päättää maksutto-
masta osakeannista sisältää oikeuden päättää myös osakeannista 
yhtiölle itselleen siten, että yhtiön ja sen tytäryhteisöjen hallussa voi 
kulloinkin olla yhteensä enintään yksi kymmenesosa (1/10) yhtiön 
kaikista osakkeista.

Valtuutus sisältää hallituksen oikeuden päättää kaikista muista 
ehdoista osakeanteja ja osakkeisiin oikeuttavia erityisiä oikeuksia 
koskien. Hallitus on valtuutuksen nojalla oikeutettu päättämään 
osakeanneista sekä optio-oikeuksien ja muiden osakkeisiin oikeut-
tavien erityisten oikeuksien antamisesta joka suhteessa samalla 
tavoin kuin yhtiökokouskin voisi näistä päättää, mukaan lukien sen, 
että hallituksella on oikeus päättää myös suunnatuista osakean-
neista ja/tai erityisten oikeuksien antamisesta. 

Valtuutus on voimassa 30. huhtikuuta 2017 asti.   



7

| Nurminen Logistics Tilinpäätös 2016 Hallituksen toimintakertomus

Tilintarkastaja 

Yhtiökokous päätti valita yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättymiseen saakka tilin-
tarkastusyhteisö Ernst & Young Oy:n. Päävastuullisena tilintar-
kastajana toimii KHT Antti Suominen. Tilintarkastajalle maksetaan 
palkkio yhtiön hyväksymän laskun mukaan.

Ympäristötekijät
Nurminen Logistics etsii ympäristöystävällisiä ja tehokkaita kul-
jetusratkaisuja osana palvelujensa kehittämistä. Kaikilla yhtiön 
tarjoamilla palveluilla Suomessa on ISO 14001:2004 standardin 
vaatimukset täyttävä sertifioitu ympäristöjärjestelmä.

Tulevaisuuden näkymät
Nurminen Logistics uskoo, että markkinaolosuhteet piristyvät 
Suomen ja Venäjän talouksien kasvaessa hieman vuonna 2017. 
Nurminen Logistics arvioi vertailukelpoisen liikevaihtonsa ja ver-
tailukelpoisen tuloksensa sekä osakekohtaisen tuloksensa parane-
van vuoden 2016 tasosta. Valuuttakurssimuutoksilla on vaikutusta 
raportoitavaan liikevaihtoon ja liiketulokseen.

Lähiajan riskit ja epävarmuustekijät
Suomen ja Venäjän talouksien heikentyminen nykytilanteesta 
vaikuttaisi negatiivisesti yhtiön operatiiviseen toimintaan ja tulok-
seen. Ruplan kurssimuutoksilla on vaikutus yhtiön liiketoimintaan 
ja yhtiön raportoimaan tulokseen.

Yhtiön rahoitusriskeistä kerrotaan tarkemmin rahoitus- ja tasera-
kenne osiossa. Tarkemmat tiedot yhtiön riskienhallinnasta löytyvät 
Sijoittaja-osiosta Nurminen Logisticsin internetsivuilta osoitteesta 
www.nurminenlogistics.fi. 

Yhtiö on vastaanottanut Itäisen tullipiirin Lappeenrannan tullin 
jälkikantopäätöksiä (yhteensä 32 kappaletta), joissa esitetään 
yhtiön olevan yhteisvastuussa konkurssiin menneen VG Cargo 
Oy:n kanssa maahantuontiveroista vuodelta 2009. Yhtiön vastuu 
maahantuontiveroista on enintään 0,5 miljoonaa euroa. Yhtiön 
näkemyksen mukaan se ei ole vastuussa kyseisistä maahantuon-
tiveroista, mistä syystä yhtiö ei ole kirjannut asiasta kuluvarauksia. 
Jos tapauksessa on perusteita jälkikannolle, tulee se yhtiön näke-
myksen mukaan kohdistaa ensisijaisesti VG Cargo Oy:n konkurssi-
pesään ja sen voimassaolevaan tullivakuuteen. Yhtiö on valittanut 
tullin jälkikantopäätöksistä Helsingin hallinto-oikeudelle.

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
Yhtiöllä ei ole ollut merkittäviä tilikauden jälkeisiä tapahtumia. 

Hallituksen voitonjakoesitys
Tilinpäätöksen 31.12.2016 mukaan emoyhtiön jakokelpoinen oma 
pääoma on 20 339 015,15 euroa. Hallitus on päättänyt esittää 
yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 1.1.–31.12.2016 ei jaeta osinkoa.

Selvitys hallinto- ja ohjausjärjestelmästä
Nurminen Logistics Oyj:n selvitys hallinto- ja ohjausjärjestel-
mästä julkaistaan 9.3.2017 yhtiön verkkosivuilla osoitteessa 
www.nurminenlogistics.com
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Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS

1 000 EUR Liitetieto 1.1.–31.12.2016 1.1.–31.12.2015

LIIKEVAIHTO 2 49 971 50 402
Liiketoiminnan muut tuotot 3 365 219
Aineiden ja palveluiden käyttö –28 858 –26 823
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 5 –8 707 –10 317
Poistot ja arvonalentumiset 6 –1 447 –2 201
Liiketoiminnan muut kulut 4 –12 271 –13 406
LIIKETULOS –948 –2 127

Rahoitustuotot 7 266 169
Rahoituskulut 7 –1 785 –2 468
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten tuloksesta 15 –31 143

–1 550 –2 156

TULOS ENNEN VEROJA –2 497 –4 283

Tuloverot 8 –622 –93
TILIKAUDEN TULOS –3 119 –4 375

MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi:
Muuntoerot 1 865 –1 363
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ –1 255 –5 738

Tilikauden tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen omistajille –3 516 –4 551
Määräysvallattomille omistajille 397 176

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen
Emoyrityksen omistajille –1 651 –5 914
Määräysvallattomille omistajille 397 176

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta 
voitosta laskettu osakekohtainen tulos

Tulos/osake, laimentamaton, eur –0,24 –0,33

Tulos/osake, laimennettu, eur –0,24 –0,33
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Konsernitase, IFRS

1 000 EUR Liitetieto 31.12.2016 31.12.2015

VARAT
Pitkäaikaiset varat
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 11 13 253 14 088
Liikearvo 12,14 8 970 8 970
Muut aineettomat hyödykkeet 12 61 191
Pääomaosuusmenetelmällä yhdistellyt yritykset 15 263 293
Saamiset 16 5 713 7 223
Laskennalliset verosaamiset 17 659 609
Pitkäaikaiset varat yhteensä 28 918 31 374

Lyhytaikaiset varat
Vaihto-omaisuus 41 0
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 12 498 10 709
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 92 67
Rahavarat 19 2 304 3 273
Lyhytaikaiset varat yhteensä 14 936 14 049

Myytävänä olevat pitkäaikaiset varat 0 4 710

VARAT YHTEENSÄ 43 854 50 133

OMA PÄÄOMA JA VELAT
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 20
Osakepääoma 4 215 4 215
Ylikurssirahasto 86 86
Muut rahastot 21 273 21 268
Muuntoero –7 285 –8 168
Kertyneet voittovarat –12 584 –10 116
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 5 705 7 285
Määräysvallattomien omistajien osuus 695 489

Oma pääoma yhteensä 6 400 7 775

VELAT
Pitkäaikaiset velat
Laskennalliset verovelat 17 400 447
Muut velat 23 375 305
Rahoitusvelat 22 22 198 23 759
Pitkäaikaiset velat yhteensä 22 972 24 511

Lyhytaikaiset velat
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 141 79
Rahoitusvelat 22 1 919 4 517
Ostovelat ja muut velat 23 12 422 13 252
Lyhytaikaiset velat yhteensä 14 482 17 847

Velat yhteensä 37 454 42 358

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 43 854 50 133
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Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS

1 000 EUR Liitetieto 1.1.–31.12.2016 1.1.–31.12.2015

Liiketoiminnan rahavirta

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO –3 119 –4 375

Oikaisut:
Poistot ja arvonalentumiset 6 1 447 2 201
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot (–) ja –tappiot (+) –83 –69
Osuudet osakkuusyritysten tuloksista, voitoista(–) / tappioista (+) 31 –143
Realisoitumattomat kurssivoitot (–) ja –tappiot (+) –14 196
Rahoitustuotot (–) ja –kulut (+) 1 533 2 103
Tuloverot 8 622 93
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 416 6

Käyttöpääoman muutos:
Vaihto-omaisuuden lisäys(–) / vähennys(+) –41 0
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (–) / vähennys (+) 1 602 1 482
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (–) –448 1 896
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 1 529 3 384

Maksetut korot liiketoiminnasta –1 392 –1 530
Saadut osingot liiketoiminnasta 0 19
Saadut korot liiketoiminnasta 84 76
Muut rahoituserät liiketoiminnasta –229 –653
Maksetut verot liiketoiminnasta –471 –152
Liiketoiminnan rahavirta –479 1 143

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin –448 –540
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 5 762 1 341
Myydyt osakkuusyhtiöosakkeet 0 4
Luovutustulot muista sijoituksista 0 32
Myönnetyt lainat 0 –512
Lainasaamisten takaisinmaksut 512 0
Investointien rahavirta 5 826 325

Rahoituksen rahavirta
Maksullinen osakeanti 20 0 1 700
Lyhytaikaisten lainojen nostot –2 71
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut –5 214 –4 403
Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+) / vähennys (–) 147 0
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0 5 587
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut –200 0
Rahoitusleasing-velkojen takaisinmaksut –890 –2 330
Maksetut osingot ja pääoman palautukset –191 –354
Rahoituksen rahavirta –6 351 270

Rahavarojen muutos –1 004 1 739

Rahavarat tilikauden alussa 3 273 1 530
Tilikauden alun rahavarojen kurssierot 18 –29
Rahavarojen muutos –1 004 1 739
Rahavarojen muutoksen kurssierot 17 33

Rahavarat tilikauden lopussa 19 2 304 3 273
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS

1 000 EUR
Liite-
tieto Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

 1–12/2015

Osake 
pää-
oma

Yli-
kurssi- 
rahasto

Vara- 
rahasto

SVOP 
Rahasto

Muunto- 
erot

Edellis-
ten tili-
kausien 
voitto Yhteensä

Määräys- 
vallat-
tomien 

omistajien 
osuudet

Oma 
pääoma 
yhteensä

Oma pääoma 1.1.2015 4 215 86 2 378 17 190 –7 679 –6 350 9 841 832 10 674

Virheen korjaus –900 –900 –900
Laaja tulos
Tilikauden tulos –4 551 –4 551 176 –4 375
Muut laajan 
tuloksen erät
Muuntoerot –490 –873 –1 363 –1 363
Tilikauden laaja 
tulos yhteensä –490 –5 424 –5 914 176 –5 738
Liiketoimet 
omistajien kanssa
Muut muutokset 1 700 2 558 4 258 0 4 258
Osingonjako  –519 –519
Liiketoimet omistajien 
kanssa yhteensä 1 700 2 558 4 258 –519 3 739
Oma pääoma 
31.12.2015 4 215 86 2 378 18 890 –8 168 –10 116 7 286 489 7 775

1 000 EUR
Liite-
tieto Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

1–12/2016

Osake 
pää-
oma

Yli-
kurssi- 
rahasto

Vara- 
rahasto

SVOP 
Rahasto

Muunto- 
erot

Edellis-
ten tili-
kausien 
voitto Yhteensä

Määräys-
vallat-
tomien 

omistajien 
osuudet

Oma 
pääoma 
yhteensä

Oma pääoma 1.1.2016 4 215 86 2 378 18 890 –8 168 –10 116 7 286 489 7 775
Laaja tulos
Tilikauden tulos –3 516 –3 516 397 –3 119
Muut laajan 
tuloksen erät
Muuntoerot 883 982 1 865 1 865
Tilikauden laaja 
tulos yhteensä 883 –2 534 –1 651 397 –1 254
Liiketoimet 
omistajien kanssa
Muut muutokset 5 66 71 0 71
Osingonjako  –191 –191
Liiketoimet omistajien 
kanssa yhteensä 5 66 71 –191 –121
Oma pääoma 
31.12.2016 4 215 86 2 378 18 895 –7 285 –12 584 5 705 695 6 400
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Konsernitilinpäätöksen liitetiedot, IFRS

1. KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN 
LAATIMISPERIAATTEET

Konsernin perustiedot
Nurminen Logisticsin toiminta-ajatuksena on tarjota ja tuottaa kor-
kealaatuisia ja asiakkaan kilpailukykyä vahvistavia logistiikkapalve-
luja Suomessa, Venäjällä ja sen lähialueilla. Konsernin emoyhtiö on 
Nurminen Logistics Oyj. Emoyrityksen kotipaikka on Helsinki ja sen 
rekisteröity osoite on Satamakaari 24.

Jäljennös konsernitilinpäätöksestä on saatavissa yhtiön internet-
sivuilta www.nurminenlogistics.com. Hallitus on hyväksynyt koko-
uksessaan 9.3.2017 tämän tilinpäätöksen julkistettavaksi. Suo-
men osakeyhtiölain mukaan osakkeenomistajilla on mahdollisuus 
hyväksyä tai hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidettä-
vässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on myös mahdollisuus 
tehdä päätös sen muuttamisesta.

Laatimisperusta
Konsernitilinpäätös on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandar-
dien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti 
ja sitä laadittaessa on noudatettu 31.12.2016 voimassa olevia IAS- 
ja IFRS-standardeja sekä SIC- ja IFRIC -tulkintoja, joilla tarkoite-
taan EU:n asetuksessa (EY) N:o 1606/2002 säädetyn menettelyn 
mukaisesti EU:ssa sovellettavaksi hyväksyttyjä standardeja ja niistä 
annettuja tulkintoja. Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös 
suomalaisen, IFRS-säännöksiä täydentävien kirjanpito- ja yhteisö-
lainsäädännön mukaiset. 

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin hankintamenoihin 
perustuen lukuun ottamatta käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
kirjattavia rahoitusvaroja ja -velkoja.

Tilinpäätöstiedot esitetään tuhansina euroina.

Konserni on soveltanut 1.1.2016 alkaen seuraavia standardimuu-
toksia, joilla ei ole ollut merkittävää vaikutusta konsernin tilinpää-
tökseen:

• Muutos IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen: Disclosure Ini-
tiative (sovellettava 1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla tilikau-
silla). Muutoksilla on tarkoitus rohkaista yhteisöjä käyttämään 
harkintaa tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja määritettäessä. 
Muutoksilla selvennetään esimerkiksi olennaisuuden käsitteen 
soveltamista ja harkinnan käyttöä tilinpäätöksen liitetietojen 
järjestyksen ja paikan määrittämisessä. 

• IFRS-standardien vuosittaiset parannukset (Annual Improve-
ments to IFRSs), muutoskokoelma 2012–2014 (sovellettava 
1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla): Annual Impro-
vements -menettelyn kautta standardeihin tehtävät pienet ja 
vähemmän kiireelliset muutokset kerätään yhdeksi kokonai-
suudeksi ja toteutetaan kerran vuodessa. Muutokset koskevat 
neljää standardia.

Aikaisempia kausia koskevan 
virheen korjaus
Vuoden 2016 konsernitilinpäätöstä laadittaessa havaittiin aikaisem-
pia kausia koskeva virhe. Aiempia kausia koskevat virheet liittyivät 
liikevaihdon esittämiseen ja pysyviin vastaaviin kuuluvien raken-
nusten arvostukseen.

Liikevaihdon esittäminen

Nurminen Logistics toimii Baltian alueella Latviassa, Liettuassa ja 
Virossa. Vuoden 2016 konsernitilinpäätöstä laadittaessa havait-
tiin, että edellä mainituissa maissa toimivien tytäryhtiöiden osalta 
konsernitilinpäätökseen oli historiassa yhdistelty tytäryhtiöiden 
tuloslaskelma myyntikatteesta lähtien. Vuoden 2016 konsernitilin-
päätökseen Baltiassa toimivat tytäryhtiöt on yhdistelty liikevaih-
dosta lähtien ja vuotta 2015 koskevat vertailutiedot on oikaistu 
vertailukelpoisiksi. Korjauksen seurauksena konsernin raportoitu 
liikevaihto vuodelta 2015 on 50 402 m€ eli 17,2 % suurempi kuin 
aiemmin vuodelta 2015 raportoitu liikevaihto. Korjauksen seu-
rauksena konsernin raportoitu liikevaihto vuodelta 2016/H1 on 
23 198 m€ eli 23,6 % suurempi kuin aiemmin vuoden 2016/H1 
raportoitu liikevaihto.

Virheen korjauksella on vaikutusta konsernin raportoimaan lii-
kevaihtoon sekä toisaalta suhteellista kannattavuutta mittaaviin 
tunnuslukuihin, joissa jakajana on liikevaihto. Virheen korjauksella 
ei ole vaikutusta konsernin raportoimaan liikevoittoon, tulokseen 
ennen veroja, tilikauden tulokseen, omaan pääomaan, määräys-
vallattomien omistajien osuuteen tai EPS:iin.

1 000 EUR
Aiemmin 

raportoitu
Virheen 
korjaus

Virheen 
korjauksen 

jälkeen

Konsernin tulos - 
 laskelma 1.1.–31.12.2015

Liikevaihto 43 016 7 386 50 402

Konsernin tulos - 
 laskelma 1.1.–30.6.2016

Liikevaihto 18 766 4 432 23 198

Pitkäaikaisiin varoihin kuuluvien rakennusten arvostus

Vuoden 2016 konsernitilinpäätöstä laadittaessa havaittiin arvon-
alennustarve yhtiön pitkäaikaisiin varoihin sisältyvissä rakennuk-
sissa. Tehdyn arvion mukaan rakennusten katsottiin olevan 0,9 m€ 
yliarvostettuja. Rakennusten käytön todettiin päättyneen vuonna 
2014 ja virhe korjattiin takautuvasti. Rakennuksiin kohdistunut 
arvonalennus on korjattu sekä vuoden 2015 avaaviin että päät-
täviin saldoihin pysyvien vastaavien rakennusten ja oman pää-
oman osalta. Virheen korjauksella on siten vaikutusta vuodelta 
2015 raportoituihin pitkäaikaisten varojen aineellisiin käyttöomai-
suushyödykkeisiin sekä emoyrityksen omistajille kuuluvan oman 
pääoman kertyneisiin voittovaroihin. Lisäksi virheen korjaus vaikut-
taa mm. oman pääoman perusteella laskettaviin vakavaraisuutta 
kuvaaviin tunnuslukuihin. Koska virheen korjaus on tehty vuoden 
2015 avaaviin saldoihin sillä ei ole vaikutusta aiemmin vuoden 
2015 osalta raportoituun tuloslaskelmaan. Virheen korjauksella ei 
ole myöskään vaikutusta määräysvallattomien omistajien osuuteen 
vuodelta 2015. Virheen korjauksella ei myöskään ole vaikustusta 
2016/H1 raportoituun tuloslaskelmaan eikä määräysvallattomien 
omistajien osuuteen 30.6.2016.
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1 000 EUR

Aiemmin 
rapor-
toitu

Virheen 
korjaus

Virheen 
korjauksen 

jälkeen

Konsernin tase 1.1.2015

Pitkäaikaiset varat

Aineelliset käyttö-
omaisuushyödykkeet 23 350 –900 22 450

Emoyrityksen omistajille 
kuuluva oma pääoma

Kertyneet voittovarat –6 350 –900 –7 250

Konsernin tase 31.12.2015

Pitkäaikaiset varat

Aineelliset käyttö-
omaisuushyödykkeet 14 988 –900 14 088

Emoyrityksen omistajille 
kuuluva oma pääoma

Kertyneet voittovarat –9 216 –900 –10 116

Konsernin tase 30.6.2016

Pitkäaikaiset varat

Aineelliset käyttö-
omaisuushyödykkeet 14 574 –900 13 674

Emoyrityksen omistajille 
kuuluva oma pääoma

Kertyneet voittovarat –10 120 –900 –11 020

Yhdistelyperiaatteet
Tytäryhtiöt

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Nurminen Logistics Oyj:n 
ja sille kuuluvien tytäryritysten tilinpäätökset. Tytäryritykset ovat 
yrityksiä, joissa emoyhtiöllä on määräysvalta. Nurminen Logistics 
Oyj:n määräysvalta syntyy, kun se olemalla osallisena sijoituskoh-
teessa altistuu sijoituskohteen muuttuvalle tuotolle tai on oikeutettu 
sen muuttuvaan tuottoon ja se pystyy vaikuttamaan tähän tuottoon 
käyttämällä sijoituskohdetta koskevaa valtaansa. Hankitut tytäryri-
tykset yhdistellään konsernitilinpäätökseen hankinta-ajankohdasta 
lähtien, kun määräysvalta syntyy siihen saakka, kunnes määräys-
valta lakkaa. 

Hankitut yritykset sisällytetään konsernitilinpäätökseen hankin-
tamenetelmää käyttäen. Luovutettu vastike ja hankitun yrityksen 
yksilöitävissä olevat varat ja vastattavaksi otetut velat on arvostettu 
käypään arvoon hankintahetkellä. Hankinnasta syntynyt liikearvo 
kirjataan hankinta-ajankohtana määrään, jolla luovutettu vastike, 
mahdollinen määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan koh-
teessa ja mahdollinen aiemmin omistettu osuus yhteenlaskettuina, 
ylittävät konsernin osuuden hankitun nettovarallisuuden käyvästä 
arvosta.

Luovutettu vastike sisältää mahdolliset luovutetut varat, hankki-
jaosapuolelle hankinnan kohteen aiempia omistajia kohtaan syn-
tyneet velat sekä liikkeeseen lasketut oman pääoman ehtoiset 
osuudet, käypiin arvoihin arvostettuina. Liiketoimintojen yhdistä-
miseen liittyvä mahdollinen ehdollinen vastike (lisäkauppahinta) 
arvostetaan käypään arvoon hankinta-ajankohtana. Se luokitellaan 
joko velaksi tai omaksi pääomaksi. Velaksi luokiteltu ehdollinen 
vastike arvostetaan käypään arvoon jokaisen raportointikauden 
päättymispäivänä ja tästä syntyvä voitto tai tappio kirjataan tulos-
vaikutteisesti. Omaksi pääomaksi luokiteltua ehdollista vastiketta 
ei arvosteta uudelleen. Luovutettu vastike ei sisällä hankinnasta 
erillisenä käsiteltäviä liiketoimia, vaan nämä käsitellään hankinnan 
yhteydessä tulosvaikutteisesti. Hankintaan liittyvät menot kirjataan 
kuluiksi kausilla, joiden aikana menot toteutuvat ja palvelut otetaan 
vastaan, lukuun ottamatta vieraan tai oman pääoman ehtoisten 
arvopapereiden liikkeeseen laskusta aiheutuvia menoja.

Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, sisäiset saamiset ja velat 
sekä sisäisten tapahtumien realisoitumattomat katteet ja konserni-
yhtiöiden välinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laa-
dittaessa. Määräysvallattomien omistajien osuus esitetään omana 
eränään omassa pääomassa.

Määräysvallattomien omistajien osuus

Määräysvallattomien omistajien osuus hankinnan kohteessa kir-
jataan hankintakohtaisesti joko käypään arvoon tai määrään, 
joka vastaa määräysvallattomien omistajien osuuden suhteellista 
osuutta hankinnan kohteen yksilöitävissä olevasta nettovarallisuu-
desta. Emoyhtiöllä tytäryhtiössä olevan omistusosuuden muutok-
set, jotka eivät johda määräysvallan menettämiseen, käsitellään 
omaa pääomaa koskevina liiketoimina.

Tilikauden tulos sekä muihin laajan tuloksen eriin kuuluvat erät 
on jaettu emoyhtiön osakkeenomistajille ja määräysvallattomille 
omistajille. Laaja tulos kohdistetaan emoyhtiön omistajille ja 
määräysvallattomille omistajille, vaikka tämä johtaisi siihen, että 
määräysvallattomien omistajien osuudesta tulisi negatiivinen, ellei 
määräysvallattomilla omistajilla ole sitovaa velvollisuutta olla katta-
matta tappioita sijoituksensa ylittävältä osalta. Määräysvallattomille 
omistajille kuuluva osuus omasta pääomasta esitetään erikseen 
omana eränään taseessa oman pääoman osana. 

Osakkuusyhtiöt

Osakkuusyritykset ovat yrityksiä, joissa konsernilla on huomattava 
vaikutusvalta. Huomattava vaikutusvalta syntyy yleensä silloin, kun 
konserni omistaa 20–50 % yrityksen äänivallasta tai kun konsernilla 
on muutoin huomattava vaikutusvalta, mutta ei valtaa määrätä yri-
tyksen talouden ja liiketoiminnan periaatteista. Osakkuusyritykset 
yhdistellään konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. 
Jos konsernin osuus osakkusyrityksen tappioista ylittää sijoituk-
sen kirjanpitoarvon, sijoitus merkitään taseeseen nolla-arvoon 
eikä kirjanpitoarvon ylittäviä tappioita yhdistellä, ellei konserni ole 
sitoutunut osakkuusyritysten velvoitteiden täyttämiseen. Osak-
kuusyrityssijoitus sisältää sen hankinnasta syntyneen liikearvon. 
Realisoitumattomat voitot konsernin ja osakkuusyrityksen välillä 
on eliminoitu konsernin omistusosuuden mukaisesti. Konsernin 
omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyritysten tilikauden 
tuloksista esitetään omana eränään rahoituserien jälkeen.
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Ulkomaan rahan määräiset erät
Konsernin yksiköiden tulosta ja taloudellista asemaa koskevat luvut 
määritetään siinä valuutassa, joka on kunkin yksikön pääasiallisen 
toimintaympäristön valuutta (”toimintavaluutta”). Konsernitilinpää-
tös esitetään euroina, joka on emoyhtiön toiminta- ja esittämisva-
luutta ja konsernitilinpäätöksen esittämisvaluutta. 

Konserniyhtiöiden ulkomaan rahan määräiset liiketoimet kirjataan 
toimintavaluutan määräisiksi tapahtumapäivän kurssiin. Ulkomaan 
rahan määräiset monetaariset varat ja velat muunnetaan käyttäen 
tilinpäätöspäivän kursseja ja ei-monetaariset varat ja velat, jotka 
arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon, muunnetaan käyttäen 
tapahtumapäivän valuuttakursseja. Muuntamisesta syntyneet kurs-
sivoitot ja -tappiot kirjataan tuloslaskelmaan. 

Niiden ulkomaisten yksiköiden, joiden toimintavaluutta ei ole euro, 
laajojen tuloslaskelmien ja erillisten tuloslaskelmien tuotto- ja 
kuluerät muunnetaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa euroiksi 
tilikauden keskikurssiin ja taseet tilinpäätöspäivän kurssiin. Syn-
tyvät kurssierot kirjataan omaan pääomaan muuntoeroksi. Tilikau-
den tuloksen ja laajan tuloksen muuntaminen eri kursseilla toisaalta 
tuloslaskelmassa ja laajassa tuloslaskelmassa ja toisaalta taseessa 
aiheuttaa taseessa konsernin omaan pääomaan kirjattavan muun-
toeron, jonka muutos kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Ulko-
maisten tytäryhtiöiden hankintamenon eliminoinnista sekä han-
kinnan jälkeen kertyneiden oman pääoman erien muuntamisesta 
syntyneet muuntoerot kirjataan muihin laajan tuloksen eriin. Kun 
ulkomainen yksikkö myydään tai siitä luovutaan muuten, kokonaan 
tai osittain, kertyneet muuntoerot siirretään luovutetulta osin tulos-
vaikutteisiksi osana myyntivoittoa tai -tappiota.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet arvostetaan kertyneillä 
poistoilla ja arvonalentumisilla vähennettyyn alkuperäiseen han-
kintamenoon. Hankintamenoon sisällytetään menot, jotka aiheu-
tuvat välittömästi aineellisen käyttöomaisuuserän hankinnasta. Ne 
vieraan pääoman menot, jotka aiheutuvat välittömästi sellaisen 
omaisuuserän hankkimisesta tai rakentamisesta, jonka valmiiksi 
saattaminen sen aiottua käyttötarkoitusta tai myyntiä varten vaatii 
välttämättä huomattavan pitkän ajan, aktivoidaan taseeseen osana 
hyödykkeen hankintamenoa. Myöhemmin syntyvät menot sisäl-
lytetään aineellisen hyödykkeen kirjanpitoarvoon vain, mikäli on 
todennäköistä, että hyödykkeeseen liittyvä vastainen taloudellinen 
hyöty koituu konsernin hyväksi ja hyödykkeen hankintameno on 
luotettavasti määritettävissä. Muut korjaus- ja kunnossapitomenot 
kirjataan tulosvaikutteisesti, kun ne toteutuvat.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet kirjataan tasapoistoina 
kuluiksi niiden arvioituna taloudellisena vaikutusaikana, jotka ovat 
seuraavat:

• Rakennukset 30–40 vuotta
• Rautatiekalusto
  Pyörät  7 vuotta
  Telirakenne 15 vuotta
  Muu vaunuosuus 20–25 vuotta
• Kuljetuskalusto  5–8 vuotta
• Koneet ja kalusto 3–10 vuotta
• ATK-laitteet 3 vuotta

Rautatiekaluston hankintameno kohdistetaan erikseen pyörille, teli-
rakenteelle ja muulle vaunuosuudelle (=komponenttipoistot). 

Maa-alueista ei tehdä poistoja. Kun aineellinen käyttöomaisuus-
hyödyke luokitellaan myytävänä olevaksi, poistojen kirjaaminen 
lopetetaan.

Hyödykkeiden taloudellinen vaikutusaika ja jäännösarvo arvioi-
daan uudelleen jokaisena tilinpäätöspäivänä. Arvioinnin perusteella 
havaitut muutokset tulevaisuudessa saatavassa taloudellisessa 
hyödyssä otetaan huomioon oikaisemalla hyödykkeiden vaikutus-
aikaa ja jäännösarvoa. Käyttöomaisuushyödykkeiden myynneistä 
ja luovutuksista syntyvät voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan 
ja esitetään liiketoiminnan muina tuottoina ja kuluina.

Aineettomat hyödykkeet
Liikearvo

Liiketoimintojen yhdistämisissä syntyvä liikearvo kirjataan määrään, 
jolla luovutettu vastike, määräysvallattomien omistajien osuus han-
kinnan kohteessa ja mahdollinen aiemmin omistettu osuus yhteen 
laskettuina, ylittävät hankitun nettovarallisuuden käyvän arvon. 

Liikearvosta ei kirjata poistoja, vaan ne testataan vähintään vuosit-
tain mahdollisen arvonalentumisen varalta. Liikearvo arvostetaan 
kertyneillä arvonalentumistappioilla vähennettyyn alkuperäiseen 
hankintamenoon.

Tutkimus- ja kehittämismenot

Tutkimusmenot kirjataan kuluiksi sillä tilikaudella, jolla ne syntyvät. 
Kehittämismenot aktivoidaan, mikäli ne täyttävät tietyt kriteerit. 
Toiminnan luonteen vuoksi yhtiöllä ei ollut tuloslaskelmassaan var-
sinaisia tutkimus- ja kehitysmenoja vuosina 2016 ja 2015.

Muut aineettomat hyödykkeet

Aineeton hyödyke kirjataan taseeseen vain, jos hyödykkeen han-
kintameno on määritettävissä luotettavasti ja on todennäköistä, 
että hyödykkeestä odotettavissa oleva taloudellinen hyöty koituu 
konsernin hyväksi.

Aineeton hyödyke arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon 
poistoilla ja mahdollisilla arvonalentumisilla vähennettynä. Kon-
sernin aineettomat hyödykkeet sisältävät lähinnä atk-ohjelmistoja, 
joista kirjataan poistot tasapoistoin 3–5 vuodessa.

Aineettomien ja aineellisten 
hyödykkeiden arvon alentuminen
Jokaisena tilinpäätöspäivänä arvioidaan, onko viitteitä siitä, että 
aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden arvo on alentunut. Mikäli 
arvonalentumisesta on viitteitä, omaisuuserästä kerrytettävissä 
oleva rahamäärä arvioidaan. Jos aineettoman tai aineellisen hyö-
dykkeen kirjanpitoarvo ylittää hyödykkeestä kerrytettävissä olevan 
rahamäärän, arvonalentumistappio kirjataan tuloslaskelmaan. Ker-
rytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän käypä arvo vähen-
nettynä myynnistä aiheutuvilla menoilla tai käyttöarvo sen mukaan, 
kumpi niistä on suurempi.

Liikearvon osalta arvioidaan kerrytettävissä oleva rahamäärä vähin-
tään vuosittain riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta viitteitä. 
Arvonalentumista tarkastellaan rahavirtaa tuottavien yksiköiden 
tasolla eli sillä alimmalla yksikkötasolla, joka on pääosin muista 
yksiköistä riippumaton ja jonka rahavirrat ovat erotettavissa muista 
rahavirroista. Liikearvon testauksessa kerrytettävissä oleva raha-
määrä perustuu käyttöarvoon, eli tulevaisuudessa kertyviksi arvi-
oituihin diskontattuihin nettorahavirtoihin.

Arvonalentumistappion kirjaamisen yhteydessä poistojen kohteena 
olevan omaisuuserän taloudellinen vaikutusaika arvioidaan uudel-
leen. Omaisuuserästä kirjattu arvonalentumistappio perutaan, jos 
omaisuuserästä kerrytettävissä olevan rahamäärän määrittämiseen 
käytetyissä arvioissa on tapahtunut muutos. Arvonalentumistappiota 
ei kuitenkaan peruta enempää, kuin mikä omaisuuserän kirjanpi-
toarvo olisi ilman arvonalentumistappion kirjaamista. Liikearvosta 
tehtyä arvonalentumistappiota ei peruuteta missään tilanteessa.
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Rahoitusinstrumentit
Rahoitusvarat 

Nurminen Logisticsin rahoitusvarat on luokiteltu seuraaviin ryhmiin: 
käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat sekä 
lainat ja muut saamiset. Luokittelu tapahtuu alkuperäisen hankin-
nan yhteydessä ja hankinnan tarkoituksen perusteella. Luokitte-
lun perusteet arvioidaan uudelleen jokaisena raportointipäivänä. 
Transaktiomenot on sisällytetty rahoitusvarojen alkuperäisiin kir-
janpitoarvoihin, kun kyseessä on erä, jota ei arvosteta käypään 
arvoon tulosvaikutteisesti. Rahoitusinstrumenttien ostot ja myynnit 
kirjataan selvityspäivänä. Rahoitusinstrumenttien käyvät arvot on 
määritetty diskontattujen rahavirtojen kautta.

Rahoitusvarojen taseesta pois kirjaaminen tapahtuu silloin, kun 
konserni on menettänyt sopimusperusteisen oikeuden rahavirtoi-
hin tai kun se on siirtänyt merkittäviltä osin riskit ja tuotot konsernin 
ulkopuolelle.

Raportointikauden päättyessä konserni arvioi, onko objektiivista 
näyttöä siitä, että muun kuin käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
arvostettavan rahoitusvaroihin kuuluvan erän arvo on alentunut. 
Tällaisen erän arvon katsotaan alentuneen, jos arvonalentumi-
sesta on objektiivista näyttöä ja vaikutus rahoitusvaroista kertyviksi 
arvioituihin vastaisiin rahavirtoihin on luotettavasti arvioitavissa. 
Arvonalentumisen objektiivisena näyttönä voidaan pitää esim. 
vastapuolen tuloksen merkittävää heikkenemistä tai velallisen 
sopimusrikkomusta. Arvonalentumistappio kirjataan välittömästi 
tulosvaikutteisesti erästä riippuen joko liiketoiminnan muihin kului-
hin tai rahoituseriin.

Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat 

Tähän ryhmään on luokiteltu sellaiset johdannaisinstrumentit, jotka 
eivät täytä suojauslaskennan ehtoja. Ne luokitellaan kaupankäyn-
titarkoituksessa pidettävien instrumenttien ryhmään. Ryhmän 
rahoitusvarat kirjataan alun perin käypään arvoon ja arvostetaan 
myöhemmin käypään arvoon. Käyvän arvon muutoksista johtuvat 
voitot ja tappiot, sekä realisoitumattomat että realisoituneet, kirja-
taan tuloslaskelmaan sillä kaudella, jonka aikana ne syntyvät.

Lainat ja muut saamiset

Lainat ja muut saamiset ovat johdannaisvaroihin kuulumattomia 
varoja, joita ei noteerata julkisesti ja joihin liittyvät maksut ovat 
kiinteät tai määritettävissä. Ne syntyvät, kun konserni antaa lainaa 
tai toimittaa tuotteita ja palveluja suoraan velalliselle. Ne sisältyvät 
taseeseen myyntisaamiset ja muut saamiset -ryhmään luonteensa 
mukaisesti joko lyhyt- tai pitkäaikaisiin varoihin. 

Lainat ja muut saamiset arvostetaan jaksotettuun hankintamenoon 
käyttäen efektiivisen koron menetelmää, vähennettynä mahdollisilla 
arvonalentumisilla. Lainat ja saamiset sisältyvät konsernitaseen pit-
käaikaisiin saamisiin, ellei kyse ole eristä, joiden maturiteetti on 
lyhyempi kuin 12 kuukautta raportointipäivästä lukien.

Rahavarat
Rahavarat sisältävät käteisvarat ja pankkitilit sekä erittäin likvidit 
sijoitukset, joiden maturiteetti on korkeintaan kolme kuukautta han-
kinta-ajankohtana. 

Rahoitusvelat 
Nurminen Logisticsin rahoitusvelat luokitellaan seuraaviin ryhmiin: 
käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat sekä 
jaksotettuun hankintamenoon arvostetut rahoitusvelat (muut rahoi-
tusvelat). Ensiksi mainittuun luokkaan kuuluvat konsernin solmimat 
johdannaissopimukset, joihin ei sovelleta suojauslaskentaa ja jotka 
eivät ole takaussopimuksia. Ne luokitellaan kaupankäyntitarkoituk-
sessa pidettävien instrumenttien ryhmään. Ryhmän rahoitusvelat 
kirjataan alun perin käypään arvoon ja arvostetaan myöhemmin 
käypään arvoon. Johdannaisten käypien arvojen muutoksista joh-

tuvat sekä realisoitumattomat että realisoituneet voitot ja tappiot 
kirjataan tulosvaikutteisesti sillä kaudella, jonka aikana ne syntyvät. 
Käyvät arvot on määritetty diskontattujen rahavirtojen kautta.

Muut rahoitusvelat, jotka koostuvat lähinnä konsernin rahoitus-
leasingveloista, arvostetaan alun perin kirjanpitoon merkittäessä 
käypään arvoon. Transaktiomenot sisältyvät alkuperäiseen kirjanpi-
toarvoon. Myöhemmin muut rahoitusvelat arvostetaan jaksotettuun 
hankintamenoon käyttäen efektiivisen koron menetelmää.

Rahoitusvelka luokitellaan lyhytaikaiseksi, ellei konsernilla ole 
ehdotonta oikeutta siirtää velan maksua vähintään 12 kuukauden 
päähän raportointikauden päättymispäivästä. Rahoitusvelka (tai 
sen osa) kirjataan pois taseesta vasta silloin, kun velka on lakan-
nut olemasta olemassa, eli kun sopimuksessa yksilöity velvoite on 
täytetty tai kumottu tai sen voimassaolo on lakannut.

Tuloutusperiaatteet 
Yhtiön myyntituotot koostuvat pääosin huolintapalveluista, rau-
tatiekuljtuksista sekä terminaalipalveluista. Yhtiö saa myös tuot-
toja lyhytaikaisista ja pitkäaikaisista varastointipalveluista. Tuotot 
huolintapalveluista, rautatiekuljetuksista sekä terminaalipalveluita 
tuloutetaan suoriteperusteen mukaan palvelun tultua suoritettua. 
Tuotot lyhytaikaisista varastointipalveluista tuloutetaan suoritepe-
rusteen mukaan silloin kun varastoidut tavarat luovutetaan edel-
leen. Tuotot pitkäaikaisista varastointipalveluista käsitelllään vuok-
rina ja ne tuloutetaan tasaerinä vuokrakaudelle.

Työsuhde-etuudet
Eläkejärjestelyt

Nurminen Logisticsin eläkejärjestelyt on luokiteltu maksupohjaisiksi 
eläkejärjestelyiksi. Maksupohjaisiin eläkejärjestelyihin suoritetut 
maksut kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan sillä kaudella, johon mak-
susuoritus liittyy. Maksupohjaisissa järjestelyissä konserni suorittaa 
kiinteitä maksuja erilliselle yksikölle. Konsernilla ei myöskään ole 
oikeudellista eikä tosiasiallista velvoitetta lisämaksujen suorittami-
seen, mikäli maksujen saajataho ei pysty suoriutumaan kyseisten 
eläke-etuuksien maksamisesta. 

Osakeperusteiset maksut

Käteisvaroina maksettavia osakeperusteisia liiketoimia ovat sellaiset 
järjestelyt, joissa yhtiö on antanut henkilöille oikeuden vastaiseen 
käteismaksuun myöntämällä henkilöille oikeuden osakkeisiin, jotka 
ovat lunastettavissa takaisin, joko yhtiön tai työntekijän vaatimuk-
sesta. Tällaisesta järjestelystä johtuva velka arvostetaan käypään 
arvoon kunkin raportointikauden päättyessä sekä velan suoritta-
mispäivänä, ja käyvän arvon muutokset kirjataan tulosvaikuttei-
sesti kyseiselle kaudelle. Järjestelyssä myönnettävät etuudet on 
arvostettu käypään arvoon niiden myöntämishetkellä ja ne kirjataan 
kuluksi tuloslaskelmaan tasaisesti oikeuden syntymisjakson aikana.

Tuloverot
Laajan tuloslaskelman verokulu sisältää tilikauden veronalaiseen 
voittoon perustuvat verot, edellisten kausien verojen oikaisut sekä 
laskennallisten verojen muutokset. Verokulu kirjataan tulosvai-
kutteisesti, paitsi muihin laajan tuloksen eriin tai suoraan omaan 
pääomaan kirjattavien erien osalta, jolloin verovaikutus kirjataan 
myös vastaavasti osaksi edellä mainittuja eriä. Tilikauden verotetta-
vaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta kunkin 
maan voimassaolevan verokannan perusteella.

Laskennalliset verosaamiset ja -velat lasketaan varojen ja velkojen 
verotuksellisen arvojen ja niiden IFRS:n mukaisten kirjanpitoarvojen 
välisistä väliaikaisista eroista. Suurimmat väliaikaiset erot syntyvät 
käypään arvoon tuloslaskelman kautta arvostetuista rahoitusinstru-
menteista sekä komponenttipoistoista. Laskennallisten verojen 
määrittämisessä käytetään verokantaa, josta on tilinpäätöspäivään 
mennessä säädetty tai joka on käytännössä hyväksytty.
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Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, kun on 
todennäköistä, että tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 
vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää. Laskennalliset vero-
velat kirjataan taseeseen täysimääräisinä.

Vuokrasopimukset
Vuokrasopimukset, joissa konserni on vuokralle ottajana, luokitel-
laan rahoitusleasingsopimuksiksi, mikäli riskit ja edut ovat siirtyneet 
olennaisilta osin. Vuokrasopimukset luokitellaan alkamishetkel-
lään ja niillä hankitut hyödykkeet kirjataan käypään arvoon, tai sitä 
alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon taseeseen aineelliseksi 
hyödykkeeksi ja rahoitusvelaksi. Aineellinen hyödyke kirjataan 
poistoina kuluiksi kyseessä olevan hyödykkeen taloudellisena vai-
kutusaikana tai vuokrasopimuksen kuluessa. Maksettavat vuok-
rat jaetaan tuloslaskelmaan kirjattavaan korkoon ja rahoitusvelan 
lyhennykseen.

Vuokrasopimukset luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi, mikäli 
omistamiselle ominaiset riskit ja edut eivät ole olennaisilta osin siir-
tyneet. Muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettavat vuokrat 
kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan kuluessa. 

Myynti- ja takaisinvuokraus

Myynti- ja takaisinvuokrausjärjestelyssä rahoitusleasingsopi-
muksella takaisinvuokratusta hyödykkeestä aiheutuva myyntitulo 
merkitään velaksi taseeseen ja tuloutetaan vuokra-ajan kuluessa. 
Jos myynti- ja takaisinvuokraussopimuksen tuloksena syntyy muu 
vuokrasopimus ja myynti on perustunut käypään arvoon, mahdol-
linen voitto tai tappio kirjataan välittömästi.

Liikevoitto
Liikevoitto muodostuu kokonaismyynnistä ja muista liiketoimin-
nan tuotoista, joista vähennetään materiaalien ja palvelujen kulut, 
henkilöstökulut ja muut liiketoiminnan kulut sekä poistot ja pitkä-
aikaisen omaisuuden arvonalentumistappiot. Käyttöpääomaeristä 
johtuvat valuuttakurssierot sisältyvät liikevoittoon, kun taas rahoi-
tusvaroihin ja -velkoihin liittyvät kurssierot kirjataan rahoitustuot-
toihin ja -kuluihin.

Johdon harkintaa edellyttävät 
laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät 
keskeiset epävarmuustekijät
IFRS:n mukaisen tilinpäätöksen laatiminen edellyttää yhtiön joh-
dolta tiettyjen arvioiden ja olettamuksien tekemistä ja harkintaa 
laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Tehdyt arviot ja olettamukset 
vaikuttavat tilinpäätöksen taseen varojen ja velkojen määrään sekä 
tuloslaskelman tuottojen ja kulujen määrään. 

Konsernin segmenttiraportointi perustuu johdon määrittelemiin 
segmentteihin. Yhtiö raportoi vuodesta 2016 alkaen vain yhtä seg-
menttiä.

Liiketoimintojen hankinnoissa arvioidaan aineellisten ja aineetto-
mien hyödykkeiden käyvät arvot ja omaisuuserille määritetään pois-
toajat. Aineettomien hyödykkeiden käyvän arvon määritys perustuu 
arvioihin hyödykkeiden tulevaisuudessa tuottamista rahavirroista. 

Liikearvon määrä testataan arvonalentumisen varalta vuosittain. 
Johdon harkintaa joudutaan käyttämään liikearvotestauksessa 
käytettävien kassavirtaa tuottavien yksiköiden määrittelyssä. Raha-
virtaa tuottavien yksiköiden kerrytettävissä olevat rahamäärät on 
määritetty käyttöarvoon perustuvina laskelmina. Näiden laskelmien 
laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä. Käyttöarvon laskemi-
sessa tehdään arvioita tulevista rahavirroista ja käytettävästä dis-
konttokorosta. Arviot perustuvat budjetteihin ja ennusteisiin, joiden 
toteutumiseen liittyy epävarmuutta.

Konsernin vahvistettujen tappioiden hyödyntämiseen liittyvän epä-
varmuuden takia niistä ei ole kirjattu laskennallista verosaamista.

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden osalta arvioidaan vuosit-
tain, esiintyykö viitteitä siitä, että näiden hyödykkeiden arvo saat-
taisi olla alentunut. Jos viitteitä esiintyy, kyseisestä omaisuuserästä 
kerrytettävissä oleva rahamäärä arvioidaan.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet kirjataan poistoina kuluiksi 
niiden arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa. Taloudellista 
vaikutusaikaa uudelleen arvioidaan säännöllisesti. 

Tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä tehdyt arviot perustuvat joh-
don parhaaseen näkemykseen ja tilinpäätöshetkellä käytettävissä 
oleviin tietoihin. Arviot ja olettamukset perustuvat aikaisempiin koke-
muksiin ja muihin tekijöihin, joiden arvioidaan olevan tämänhetkinen 
paras näkemys sellaisten varojen tai velkojen arvostamisessa, joille 
ei muista lähteistä ole saatavissa arvoja. Tulevaisuutta koskevat 
arviot pohjautuvat tilinpäätöshetkellä todennäköisimpinä pidettyihin 
oletuksiin liittyen Nurminen Logisticsin taloudellisen toimintaympä-
ristön odotettuun kehitykseen ja oletuksiin myynnin ja kustannusta-
son kehittymisestä. Toteutumat voivat poiketa tehdyistä arvioista. 

Arvioita ja niihin liittyviä olettamuksia tarkastellaan jatkuvasti. 
Arvioiden ja olettamusten toteutumista ja niiden taustalla olevien 
tekijöiden muutoksia seurataan säännöllisesti käyttämällä sekä 
ulkoisia että sisäisiä tietolähteitä. Kirjanpidollisten arvioiden tarkis-
tukset kirjataan sille kaudelle, jolla arviota tarkistetaan, jos arvion 
muutos koskee vain kyseistä kautta. Mikäli arvion muutos koskee 
sekä arvion muutoskautta että myöhempiä kausia, arvion muutos 
kirjataan vastaavasti sekä muutoskaudelle että tuleville kausille.

Uuden ja uudistetun IFRS-
normiston soveltaminen
IASB on julkistanut seuraavat uudet tai uudistetut standardit ja 
tulkinnat, joita konserni ei ole vielä soveltanut. Konserni ottaa ne 
käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan voimaantulopäivästä läh-
tien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin tilikauden ensimmäi-
nen päivä, voimaantulopäivää seuraavan tilikauden alusta lähtien. 
Muutoksilla ei odoteta olevan merkittävää vaikutusta konsernin 
tilinpäätökseen.

• Uusi IFRS 9 Rahoitusinstrumentit (sovellettava 1.1.2018 tai sen 
jälkeen alkavilla tilikausilla): Standardi korvaa nykyisen IAS 39 
Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. 
IFRS 9:ään sisältyy uudistettu ohjeistus rahoitusinstrumenttien 
kirjaamisesta ja arvostamisesta. Tämä kattaa myös uuden, 
odotettuja luottotappioita koskevan kirjanpitokäsittelyn mallin, 
jota sovelletaan rahoitusvaroista kirjattavien arvonalentumisten 
määrittämiseen. Standardin yleistä suojauslaskentaa koskevat 
säännökset on myös uudistettu. IAS 39:n säännökset rahoitu-
sinstrumenttien taseeseen kirjaamisesta ja taseesta pois kir-
jaamisesta on säilytetty.
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• Uusi IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista (sovellettava 
1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 15 sisältää 
yhden kattavan tuloutusmallin asiakassopimusten perusteella 
saatavien myyntituottojen kirjaamiseen. IFRS 15 korvaa nykyi-
set IAS 18 Tuotot ja IAS 11 Pitkäaikaishankkeet -standardit ja 
niihin liittyvät tulkinnat. IFRS 15 pääperiaatteena on, että myyn-
tituotot kirjataan siten, että ne kuvaavat luvattujen tavaroiden 
tai palveluiden luovuttamista asiakkaille sellaiseen rahamää-
rään, joka kuvaa vastiketta, johon yhteisö odottaa olevansa 
oikeutettu kyseisiä tavaroita tai palveluja vastaan. IFRS 15:n 
mukaan yhteisö kirjaa myyntituoton silloin kun (tai sitä mukaa 
kun) suoritevelvoite täytetään, toisin sanoen, kun asiakas saa 
määräysvallan suoritevelvoitteen perusteena olevaan tavaraan 
tai palveluun. Yhteisön on sovellettava 1. tammikuuta 2018 tai 
sen jälkeen alkavilla tilikausilla joko täysin takautuvaa tai yksin-
kertaistettua menetelmää. Yhtiö ei ole vielä tehnyt päätöstä, 
kumpaa menetelmää se aikoo soveltaa. Vuonna 2016 yhtiö on 
alustavasti analysoinut IFRS 15 -standardin vaikutuksia. Alus-
tavan analyysin tulokset saattavat tarkentua yksityiskohtaisem-
man analyysin edetessä. Yhtiö ottaa myös huomioon IASB:n 
huhtikuussa julkaisemat IFRS 15 -standardin selvennykset.

Konsernin merkittävimmät tulovirrat syntyvät palveluiden myyn-
nistä. Alustavien arvioiden mukaan konserni ei odota mitään mer-
kittäviä muutoksia uuden standardin käyttöönotosta. Konsernin 
tarjoamat palvelut ja palvelukokonaisuudet luovutetaan asiakkaalle 
kokonaisuutena. Konserni täyttää suoritevelvollisuuden yhtenä 
ajankohtana. Asiakassopimusten alustavan analysoinnin perus-
teella liikevaihdon ajoittuminen tapahtuu pääosin yhtenä ajankoh-
tana, eikä sillä tule olemaan merkittävää muutosta.

IFRS 15 -standardi sisältää myös laajat liitetietovaatimukset. Vuo-
den 2017 kuluessa yhtiö kehittää tarvittavat prosessit vaadittujen 
tietojen keräämiseksi ja esittämiseksi.

• Selvennykset IFRS 15:aan Myyntituotot asiakassopimuksista 
(sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). 
Selvennykset standardiin julkaistiin 12.4.2016 ja ne sisältä-
vät ohjeistusta a) suorite-velvoitteiden yksilöimiseen; b) pää-
mies-agentti pohdintaan; c) lisensointiin. Selvennykset on 
hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• IFRS 16 Vuokrasopimukset (sovellettava 1.1.2019 tai sen 
jälkeen alkavilla tilikausilla). IFRS 16 sisältää kattavan mallin 
vuokrajärjestelyiden tunnistamiseen ja tilinpäätöskäsittelyyn 
sekä vuokralle ottajille että vuokran antajille. Standardi korvaa 
nykyisen IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin ja siihen liit-
tyvät tulkinnat. IFRS 16 mukaan vuokrasopimuksen ja palve-
lusopimuksen ero perustuu siihen, onko asiakkaalla määräys-
valta yksilöityyn omaisuuserään. Vuokralle ottajat eivät jatkossa 
erottele operatiivisia (taseen ulkopuolisia) ja rahoitusleasingeja 
(taseessa), vaan näiden sijaan kaikista vuokralle ottajien vuok-
rasopimuksista kirjataan käyttöoikeusomaisuuserä ja vuokra-
sopimusvelka (ts. kaikki taseeseen), lyhytaikaisia ja vähäpätöi-
siä vuokrasopimuksia lukuun ottamatta. Toisin kuin vuokralle 
ottajien kirjanpitokäsittely, IFRS 16 vuokralle antajien vuokra-
sopimusten kirjaamista koskevat vaatimukset perustuvat pit-
kälti nykyisen IAS 17 -standardin vaatimuksiin, ja jatkossakin 
vuokralle antajien vaaditaan luokittelevan vuokrasopimuksen 
operatiivisiin vuokrasopimuksiin ja rahoitusleasingeihin. Lisäksi 
IFRS 16 sisältää kattavat liitetietovaatimukset. Standardia ei 
ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• Muutos IAS 12:een Laskennallisten verosaamisten kirjaaminen 
realisoitumattomista tappioista (sovellettava 1.1.2017 tai sen 
jälkeen alkavilla tilikausilla). 19.1.2016 julkaistu muutos IAS 
12:een tehtiin selventämään laskennallisten verosaamisten 
kirjaamista silloin kun kiinteäkorkoinen velkainstrumentti arvos-
tetaan käypään arvoon ja kyseinen käypä arvo on pienempi 
kuin omaisuuserän verotuksellinen arvo. Muutoksia ei ole vielä 
hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• Muutos IAS 7:ään Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva 
hanke (sovellettava 1.1.2017 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). 
29.1.2016 julkaistu muutos vaatii yhteisöjä esittämään liitetie-
toja, jotka mahdollistavat tilinpäätösten käyttäjien arvioinnin 
yhteisön rahoitustoiminnoista johtuvista velkojen muutoksista. 
Tämä kattaa sekä rahavirroista syntyvät muutokset (esimerkiksi 
velkojen nostot ja takaisinmaksut) että muutokset, joihin ei liity 
rahavirtaa (esimerkiksi hankinnat, luovutukset, kertyneet korot 
ja realisoitumattomat valuuttakurssierot). Muutoksia ei ole vielä 
hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• IFRS-standardeihin tehdyt parannukset 2014–2016 (sovel-
lettava 1.1.2017/1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). 
Annual Improvements -menettelyn kautta standardeihin tehtä-
vät pienet ja vähemmän kiireelliset muutokset kerätään yhdeksi 
kokonaisuudeksi ja toteutetaan kerran vuodessa. Muutosten 
luonne vaihtelee standardeittain. Muutos sisältää lukuisia 
parannuksia useisiin IFRS-standardeihin. Muutoksia ei ole vielä 
hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

• IFRIC 22 tulkinta Ulkomaan rahan määräiset liiketoimet ja 
ennakkovastikkeet (sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alka-
villa tilikausilla). 8.12.2016 julkaistu tulkinta sisältää ohjeistusta 
”liiketoimen toteutumispäivään” liittyen silloin kun yhteisö mak-
saa tai saa ulkomaan rahan määräisen vastikkeen ennakkoon. 
IAS 21 Valuuttakurssien muutosten vaikutukset vaatii yhteisöä 
kirjaaman ulkomaan rahan määräisen liiketoimen alun perin 
kirjanpitoon toimintavaluutan määräisenä siten, että ulkomaan 
rahan määräinen erä muutetaan käyttäen avistakurssia. IAS 
21 määrittelee liiketoiminnan toteutumispäivän ”päivänä, jona 
liiketoimi täyttää IFRS-standardien mukaiset kirjausedellytyk-
set”. Tulkinta selventää, että ”liiketoimen toteutumispäivä” on 
ennakkoon maksetun tai saadun vastikkeen päivä. Muutoksia 
ei ole vielä hyväksytty sovellettavaksi EU:ssa.

Muilla, tässä listaamattomilla standardimuutoksilla tai tulkinnoilla ei 
odoteta olevan vaikutusta konsernin tilinpäätökseen.
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2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konserni on luopunut 1.1.2016 alkaen segmenttijaosta ja segmenttiraportoinnista. Hallitus on yhtiön ylin operatiivinen päätöksentekijä, 
joka vastaa resurssien kohdentamisesta konsernissa sekä konsernin tuloksen arvioinnista, päättää strategiasta, avainhenkilöiden valin-
nasta, merkittävistä kehitysprojekteista, yrityshankinnoista, investoinneista, organisaatiorakenteesta sekä rahoituksesta. Hallitus ylimpänä 
operatiivisena päätöksentekijänä seuraa tulosta ja allokoi resurssit ensisijaisesti konsernitasolla.

Maantieteellisiä alueita koskevat tiedot

1 000 EUR Suomi Venäjä Baltia Yhteensä

2016
Liikevaihto 29 011 6 114 14 846 49 971
Pitkäaikaiset varat 25 304 3 173 72 28 549

2015
Liikevaihto 34 556 6 940 8 905 50 402
Pitkäaikaiset varat 29 484 2 671 57 32 212

Tiedot suurimmista asiakkaista

Konsernin tuotot yksittäiseltä asiakkaalta ei ylittänyt 10 % konsernin liikevaihdosta vuonna 2016. 
Konsernin tuotot yksittäiseltä asiakkaalta ei ylittänyt 10 % konsernin liikevaihdosta vuonna 2015.

3. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

1 000 EUR 2016 2015

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 92 209

Vuokratuotot 22 7

Muut tuottoerät 250 3

Yhteensä 365 219

4. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

1 000 EUR 2016 2015

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntitappiot ja romutukset 9 141
Vuokrakulut 6 213 6 546
Hallintokulut 2 211 3 351
Muut kuluerät 3 838 3 369
Yhteensä 12 271 13 406

Hallintokulut eivät sisällä kertaluonteisia kuluja vuonna 2015 ja 2014. 

Tilintarkastajan palkkiot

1 000 EUR 2016 2015

Tilintarkastus 50 52
Muut palvelut 19 1
Yhteensä 69 53
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5. TYÖSUHDE-ETUUKSISTA AIHEUTUVAT KULUT

1 000 EUR 2016 2015

Palkat ja palkkiot 7 107 8 487
Eläkekulut, maksuperusteiset järjestelyt 1 209 1 464
Muut henkilösivukulut 332 308
Osakeperusteiset maksut 60 58
Yhteensä 8 707 10 317

Johdon työsuhde-etuudet esitetään liitetiedossa 27. Lähipiiritapahtumat.
Osakeperusteiset maksut esitetään liitetiedossa 21. Osakeperusteiset maksut.

Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella

2016 2015

Yhteensä 193 225

6. POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Poistot hyödykeryhmittäin:

1 000 EUR 2016 2015

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat oikeudet 8 11
Muut pitkävaikutteiset menot 122 184

Yhteensä 131 196

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet
Rakennukset 1 160 945
Koneet ja kalusto 145 1 050
Muut aineelliset hyödykkeet 12 12

Yhteensä 1 317 2 006

Konsernissa kirjattiin vuonna 2016 900 tuhannen euron alaskirjaus kiinteistöjen arvoon. Arvonalennus kirjattiin suoraan edellisten tilikau-
den voittovaroihin, sillä kyseessä oli aikaisemman tilikauden korjaus. Vuonna 2014 suljetun Niiralan terminaalin alaskirjaus olisi pitänyt 
kirjata jo vuonna 2014.

7. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

1 000 EUR 2016 2015

Rahoitustuotot
Korkotuotot 84 76
Kurssivoitot 157 94
Muut rahoitustuotot 26 0
Rahoitustuotot yhteensä 266 169

Rahoituskulut
Korkokulut 1 715 1 519
Kurssitappiot 41 310
Muut rahoituskulut 29 640
Rahoituskulut yhteensä 1 785 2 468

Liiketuloksen yläpuolella oleviin eriin sisältyy valuuttakurssieroja –793 tuhatta euroa vuonna 2016 ja +710 tuhatta euroa vuonna 2015.  
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8. TULOVEROT

Tuloslaskelman verokulu jakautuu seuraavasti:

1 000 EUR 2016 2015

Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero 312 40
Aikaisempien tilikausien verot 0 0
Muut välittömät verot 358 0
Laskennalliset verot, netto –48 53
Yhteensä 622 93

Konsernituloslaskelman verokulun ja Suomen verokannalla (20,0 %) laskettujen verojen välinen täsmäytyslaskelma: 

1 000 EUR 2016 2015

Tulos ennen veroja –2 497 –4 283

Verot laskettuna suomen verokannalla –499 –857
Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavat verokannat –48 –53
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 6 –25
Verotuksessa vähennyskelvottomat kulut 8 –4
Aiemmin kirjaamattomien verotuksellisten tappioiden käyttö –36 0
Tilikauden tappioista kirjaamaton laskennallinen verosaaminen 835 1 357
Muut erot –356 –324
Oikaisut yhteensä 1 121 950

Verot tuloslaskelmassa 622 93

9. OSAKEKOHTAINEN TULOS

2016 2015

Emoyhtiön osakkeenomistajien osuus tuloksesta (tuhat EUR) –3 516 –4 551
Osakemäärä (painotettu keskiarvo), laimentamaton 14 484 433 13 745 801
Tulos/osake, laimentamaton (EUR) –0,24 –0,33

Emoyhtiön osakkeenomistajien osuus tuloksesta (tuhat EUR) –3 516 –4 551
Osakepalkkiojärjestelmän vaikutus, kpl osakkeita 0 0
Osakemäärä (painotettu keskiarvo), laimennettu 14 484 433 13 745 801
Tulos/osake, laimennettu (EUR) –0,24 –0,33
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10. TIEDOT OSUUKSISTA MUISSA YHTEISÖISSÄ

Yhtiöllä on 3 tytäryritystä, joissa on olennainen määräysvallattomien omistajien osuus.

Tytäryritykset Kotimaa Omistusosuus (%) Osuus äänivallasta (%)

Nurminen Maritime Latvia SIA Latvia 51,0 % 51,0 %
UAB Nurminen Maritime Liettua 51,0 % 51,0 %
Nurminen Maritime Eesti AS Eesti 51,0 % 51,0 %

Taloudellista informaatiota koskeva yhteenveto tytäryrityksistä, joissa on konsernin kannalta olennainen määräysvallattomien omistajien 
osuus. Luvut ovat esitetty ennen konsernin sisäisiä eliminointeja.

Nurminen Maritime 
Latvia SIA UAB Nurminen Maritime

Nurminen Maritime 
Eesti AS

1 000 EUR 2016 2015 2016 2015 2016 2015

Yhteenveto laajasta 
tuloslaskelmasta

Liikevaihto 13 109 7 629 1 241 780 506 497
Voitto ennen veroja 91 –34 866 478 9 –14
Tuloverot –22 0 –134 –72 0 0
Muut laajan tuloksen erät 0 0 0 0 0 0
Laaja tulos 69 –34 731 406 9 –14
Määräysvallattomien omistajien 
osuus laajasta tuloksesta 34 –17 358 199 5 –7

Yhteenveto taseesta

Lyhytaikaiset varat 2 013 1 091 2 329 906 81 89
Pitkäaikaiset varat 34 20 25 33 28 4
Lyhytaikaset velat 1 517 623 1 568 475 29 33
Pitkäaikaiset velat 1 10 0 3 11 0
Nettovarallisuus 529 478 786 461 69 60
Määräysvallattomien omistajien 
osuus nettovarallisuudesta 259 234 385 226 34 30

Yhteenveto kassavirrasta

Liiketoiminnan kassavirta –100 119 688 632 33 3
Investointien kassavirta –14 15 –4 –1 –2 1
Rahoituksen kassavirta 0 –207 –403 –661 –1 0
Rahavarojen muutos –114 –73 282 –30 30 4

Tilikaudella määräysvallattomille 
omistajille maksettu osinko 0 203 191 316 0 0
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11. AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET

1 000 EUR
Maa- ja 

vesialueet
Raken-
nukset

Koneet ja 
kalusto

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet

Ennakko- 
maksut ja 

kesken- 
eräiset 

hankinnat Yhteensä

2016
Hankintameno 1.1. 147 16 409 15 464 716 0 32 736
Lisäykset 399 14 85 498
Yritysmyynnit 0
Vähennykset –768 –49 –1 –817
Kurssierot 125 2 312 2 437
Hankintameno 31.12. 147 15 766 18 126 730 85 34 854

Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1. 0 –4 473 –13 522 –653 0 –18 649
Tilikauden poistot –1 167 –160 –12 –1 338
Yritysmyyntien poistot 0
Vähennysten kertyneet poistot 254 4 258
Kurssierot –14 –1 859 –1 873
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 31.12. 0 –5 400 –15 537 –665 0 –21 602

Kirjanpitoarvo 1.1. 2016 147 11 936 1 942 63 0 14 088
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 147 10 367 2 589 65 85 13 253

2015
Hankintameno 1.1. 147 17 371 22 306 711 0 40 534
Aikaisempien tilikausien muutos –900 –900
Lisäykset 6 420 8 434
Yritysmyynnit 63 –2 60
Vähennykset 0 –5 811 –5 811
Kurssierot –67 –1 514 –1 581
Hankintameno 31.12. 147 16 409 15 464 716 0 32 736

Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 1.1. 0 –3 547 –12 993 –644 0 –17 184
Tilikauden poistot –941 –924 –12 –1 876
Yritysmyyntien poistot –217 2 –215
Vähennysten kertyneet poistot 0
Kurssierot 14 612 626
Kertyneet poistot ja 
arvonalentumiset 31.12. 0 –4 473 –13 522 –653 0 –18 649

Kirjanpitoarvo 1.1. 2015 147 13 823 9 314 66 0 23 350
Kirjanpitoarvo 31.12.2015 147 11 936 1 942 63 0 14 088
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Rahoitusleasingsopimuksilla hankitut hyödykkeet

Nurminen Logistics myi vuonna 2009 Kotkassa, Luumäellä, Vainikkalassa, Niiralassa ja Jyväskylässä sijaitsevat kiinteistönsä Eläkevakuu-
tusyhtiö Ilmariselle noin 15 milj. eurolla. Nurminen Logistics jatkaa toimintojaan vuokralaisena kyseisissä kiinteistöissä 10 vuoden vuok-
rasopimuksella. Vuokra-ajan jälkeen Nurminen Logistics Oyj on sitoutunut ostamaan kiinteistöt takaisin Ilmariselta. Jyväskylän kiinteistö 
on lunastettu takaisin tilikauden aikana ja myyty edelleen.

1 000 EUR Koneet ja kalusto Kiinteistöt Yhteensä

2016
Hankintameno 1.1. 1 896 15 424 17 320
Lisäykset –34 –34
Vähennykset –768 –768
Hankintameno 31.12. 1 861 13 756 15 618

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. –1 814 –3 476 –5 290
Tilikauden poistot 0 –1 055 –1 055
Vähennysten kertyneet poistot 254 254
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. –1 814 –4 276 –6 090

Kirjanpitoarvo 31.12. 47 9 480 9 527

2015 
Hankintameno 1.1. 1 855 15 424 17 280
Aikaisempien tilikausien muutos –900 –900
Lisäykset 40 40
Vähennykset 0
Hankintameno 31.12. 1 896 14 524 16 420

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. –1 670 –2 647 –4 317
Tilikauden poistot –144 –829 –973
Vähennysten kertyneet poistot 0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. –1 814 –3 476 –5 290

Kirjanpitoarvo 31.12. 82 11 049 11 130
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12. AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

1 000 EUR Liikearvo
Aineettomat 

oikeudet

Muut 
aineettomat 
hyödykkeet Yhteensä

2016
Hankintameno 1.1. 8 970 838 3 234 13 043
Lisäykset 0
Yritysmyynnit 0
Vähennykset 0
Kurssierot 0
Hankintameno 31.12. 8 970 838 3 234 13 043

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. 0 –821 –3 060 –3 882
Tilikauden poistot –8 –122 –131
Yritysmyyntien kertyneet poistot 0
Kurssierot 0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. 0 –829 –3 183 –4 012

Kirjanpitoarvo 1.1. 2016 8 970 17 174 9 161
Kirjanpitoarvo 31.12.2016 8 970 9 52 9 031

2015
Hankintameno 1.1. 9 516 846 3 212 13 574
Lisäykset 34 34
Yritysmyynnit –7 –12 –19
Vähennykset –546 –546
Kurssierot 0
Hankintameno 31.12. 8 970 838 3 234 13 043

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1. 0 –816 –2 888 –3 704
Tilikauden poistot –11 –184 –196
Yritysmyyntien kertyneet poistot 6 12 18
Kurssierot 0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12. 0 –821 –3 060 –3 882

Kirjanpitoarvo 1.1. 2015 9 516 29 324 9 870
Kirjanpitoarvo 31.12.2015 8 970 17 174 9 161

Liikearvon arvonalentumistestaus esitetään liitetiedossa 14. Omaisuuserien arvonalentuminen.
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13. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT ARVOSTUSRYHMITTÄIN

1 000 EUR Liitetieto
Lainat ja muut 

saamiset

Jaksotettuun 
hankinta - 

menoon kirjattavat 
rahoitusvelat

Tase-erien 
kirjanpito-arvot

2016
Pitkäaikaiset rahoitusvarat
Muut saamiset 16 5 713 5 713

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 7 739 7 739
Rahavarat 19 2 304 2 304

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 22 22 198 22 198

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 22 1 919 1 919
Ostovelat 23 5 756 5 756

2015
Pitkäaikaiset rahoitusvarat
Muut saamiset 16 7 223 7 223

Lyhytaikaiset rahoitusvarat
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18 6 031 6 031
Rahavarat 19 3 273 3 273

Pitkäaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 22 23 759 23 759

Lyhytaikaiset rahoitusvelat
Korolliset velat 22 4 517 4 517
Ostovelat 23 7 236 7 236

Näiden rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot vastaavat olennaisilta osin niiden käypiä arvoja ja ne on luokiteltu käyvän arvon hie-
rarkiatasolle 2.

14. OMAISUUSERIEN ARVONALENTUMINEN

Liikearvon arvonalentumistestaus suoritetaan vuosittain ja silloin, jos todetaan viitteitä arvonalentumisesta. Kerrytettävissä oleva raha-
määrä on arvonalentumistestauslaskelmissa määritetty käyttöarvon perusteella.    

Arvonalentumistappio kirjataan, mikäli rahavirtaa tuottavalle yksikölle kohdistettujen varojen kirjanpitoarvo, sisältäen liikearvon, on kor-
keampi kuin yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä.  Rahavirtaa tuottavan yksikön kerrytettävissä oleva rahamäärä määritetään dis-
konttaamalla yksikköön tulevat arvioidut vastaiset rahavirrat.     

Liikearvo on kohdistettu arvonalentumistestausta varten rahavirtaa tuottaville yksiköille, joka on 1.1.2016 alkaen Nurminen Logistics Oyj 
-konsernin Suomen ja Venäjän liiketoiminta ja Baltian liiketoiminta (49% vähemmistö). Konserni on luopunut 1.1.2016 alkaen segmentti-
jaosta ja segmenttiraportoinnista. Ylin johto seuraa tulosta ja allokoi resurssit konsernitasolla. Liikearvo on kohdistettu kokonaisuudessaan 
Suomen ja Venäjän liiketoimintoihin.    
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Konsernin liikearvo

1 000 EUR Suomen ja Venäjän 
liiketoiminta

Baltian liiketoiminta Yhteensä

8 970 0 8 970

Viitteitä omaisuuserien mahdollisesta arvonalentumisesta kartoitetaan säännöllisesti konsernin sisäisistä ja ulkoisista informaatioläh-
teistä. Edellä mainittuja viitteitä voivat olla esimerkiksi konserniraportoinnin perusteella havaitut odottamattomat poikkeamat laskelmissa 
käytetyissä keskeisissä oletuksissa. Lisäksi viitteitä voivat olla muutokset markkinoilla vallitsevissa kilpailu- tai muissa olosuhteissa, tai 
uudet eri toimialoihin vaikuttavat viranomaismääräykset tai toimilupiin liittyvät seikat.  Vuoden 2016 aikana ei ilmennyt viitteitä, jotka oli-
sivat johtaneet omaisuuserien arvonalentumistestauksiin. Vuonna 2015 liikearvoa kohdistettiin myydylle Nurminen Logistics Heavy Oy:n 
erikoiskuljetukset-liiketoiminnalle, johon liikearvon katsottiin kohdistuneen.

Arvonalentumistestauslaskelmat perustuvat vastaisten rahavirtojen osalta johdon hyväksymiin ennusteisiin 5 vuoden ajalta. Tämän ennus-
tejakson jälkeiselle ajalle (terminaaliarvo) arvioidut rahavirrat on määritetty käyttäen pitkän ajan kasvuennusteita.

Kassavirran on arvioitu kehittyvän viiden vuoden aikavälillä yhtiön keskipitkän aikavälin liikevaihto- ja kannattavuustavoitteen mukaisesti. 
Myynnin kasvu ja kannattavuustason kehitys on määritelty perustuen liiketoiminnan viimeaikaiseen kehitykseen ja yleisiin ennusteisiin. 
Terminaaliarvo perustuu 2 %:n kassavirran kasvuun. Oletukset perustuvat yhtiölle Suomen sekä Venäjän ja sen lähialueiden markkinake-
hitykseen ja yhtiössä tehtyihin kannattavuutta parantaviin toimenpiteisiin. 

Diskonttokorko perustuu keskimääräiseen pääomakustannukseen ennen veroja. Diskonttokorkona on käytetty 12,1% ja terminaalikorkona 
12,3%. Diskonttokoron ja arvoalentumislaskelman määrittelyssä on huomioitu markkinariskit ja pääomaintensiteetti. Diskonttokorkoon 
vaikuttava oman pääoman kustannus on linjassa konsernin pitkän aikavälin tavoitteiden kanssa.  Suomen ja Venäjän liiketoimintojen liike-
vaihto oli vuonna 2016 35,7 miljoonaa euroa ja sen on arvioitu kasvavan ennusteperiodilla 3%. Liikevoittoprosentin on arvioitu parantuvan 
4%:stä 12 %:iin (konsernin pitkän aikavälin tavoite 15%).

Arvonalentumistestauksissa on testattu keskeiset oletukset. Johto on todennut, että aihetta alaskirjauksille ei ole. Seuraavat muutokset 
ovat mahdollisia ilman, että arvonalentumiskirjauksiin olisi aihetta vuoden 2016 laskelmien osalta: Laskelmien mukaan liiketoimintayksikön 
kerrytettävissä oleva rahamäärä ylittää kirjanpitoarvon 2,7 milj. eurolla. Diskonttokorko voisi nousta 1,5 % -yksikköä. Mikäli terminaaliarvon 
kasvu olisi 1 % -yksikköä alempi (eli 1 %), diskonttokorko voisi vastaavasti nousta 0,9 % -yksikköä. Liikevoitto voi laskea 0,8 % -yksikköä 
kunakin tarkasteluvuonna ilman alaskirjaustarvetta. 

15. PÄÄOMAOSUUSMENETELMÄLLÄ YHDISTELLYT YRITYKSET

1 000 EUR 2016 2015

Tilikauden alussa 293 173
Osuus tilikauden tuloksesta –31 143
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen yritysten myynti 0 –4
Saadut osingot 0 –19
Muuntoerot / muut oikaisut 1 –1
Tilikauden lopussa 263 293

Päämaosuusmentelmällä yhdistellyt osakkuusyhtiöt (listattu alla) eivät ole konsernin kannalta oleellisia.

Kotipaikka Omistusosuus (%)

Pelkolan Terminaali Oy Lappeenranta 20,0 %

Team Lines Latvia SIA Riika 23,0 %
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16. PITKÄAIKAISET SAAMISET

1 000 EUR 2016 2015

Muut saamiset 5 680 7 223

Yhteensä 5 680 7223

Pitkäaikaiset muut saamiset ovat Ilmariselle maksettuja kiinteistöjen ennakkovuokria. Ennakkovuokria on maksettu vuoteen 2021 asti.

17. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT

1 000 EUR 1.1.2016
Kirjattu tulos–

laskelmaan
Yritys-

myynnit Kurssierot 31.12.2016

Laskennallisten verojen muutokset 
vuoden 2016 aikana:

Laskennalliset verosaamiset:
Komponenttipoistoista ja varaosien myyntivoitoista 609 –78 128 659
Yhteensä 609 –78 128 659

Laskennalliset verovelat:
Tilinpäätössiirroista 1 1
Jaksotuseroista ja väliaikaisista eroista /
peruutettu vähennyskelpoinen liikearvopoisto 278 0 278
Muista eristä 168 –48 120
Yhteensä 447 –48 0 400

1 000 EUR 1.1.2015
Kirjattu tulos–

laskelmaan
Yritys-

myynnit Kurssierot 31.12.2015

Laskennallisten verojen muutokset 
vuoden 2015 aikana:

Laskennalliset verosaamiset:
Komponenttipoistoista ja varaosien myyntivoitoista 608 59 –58 609
Yhteensä 608 59 –58 609

Laskennalliset verovelat:
Tilinpäätössiirroista 33 2 –33 1
Jaksotuseroista ja väliaikaisista eroista /
peruutettu vähennyskelpoinen liikearvopoisto 277 2 278
Muista eristä 117 50 168
Yhteensä 426 54 0 447

1 000 EUR 2016 2015

Laskennalliset verot

Konserniyhtiöiden tappiot aikaisemmilta tilikausilta 24 059 21 652

Vahvistetut tappiot vanhenevat vuosina 2020-2025

Laskennalliset verosaamiset aikaisempien tilikausien tappioista 4 812 4 330

Vahvistetuista tappioista ei ole kirjattu taseeseen laskennallista verosaamista. Konsernilla on lisäksi sisäisten yritysjärjestelyjen vähen-
nyskelpoisista liikearvoista noin 2 174 tuhatta euroa kirjaamattomia laskennallisia verosaamisia. Laskennallisia verosaamisia ei ole kirjattu 
konsernitaseeseen johdon arvioon perustuen.
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18. MYYNTISAAMISET JA MUUT SAAMISET

1 000 EUR 2016 2015

Myyntisaamiset 6 687 4 564
Lainasaamiset 0 512
Siirtosaamiset 4 759 4 678
ALV-saamiset 255 606
Muut saamiset 797 348
Yhteensä 12 498 10 709

Myyntisaamisten ja muiden saamisten jakautuminen valuutoissa
EUR 10 266 9 894
USD 1 986 556
RUB 246 259

12 498 10 709

 
Siirtosaamisten merkittävin erä, 1 200 tuhatta euroa vuonna 2016 (991 tuhatta euroa vuonna 2015), muodostuu tilinpäätöshetkellä suo-
ritetuista mutta vielä asiakkailta laskuttamattomista palveluista sekä Ilmarisen vuoden 2017 maksetuista ennakkovuokrista 2 108 tuhatta 
euroa.

Konserni on vuonna 2016 kirjannut luottotappioita 78 tuhatta (16 tuhatta euroa vuonna 2015).

Tasearvot vastaavat parhaiten sitä rahamäärää, joka on luottoriskin enimmäismäärä vakuuksien käypää arvoa huomioon ottamatta siinä 
tapauksessa, että toiset sopimusosapuolet eivät pysty täyttämään rahoitusinstrumentteihin liittyviä velvoitteitaan. Saamisiin ei liity mer-
kittäviä luottoriskikeskittymiä. Myyntisaamisten ja muiden lyhytaikaisten saamisten kirjanpitoarvojen katsotaan vastaavan olennaisilta 
osin niiden käypiä arvoja. 

19. RAHAVARAT

1 000 EUR 2016 2015

Käteinen raha ja pankkitilit 2 304 3 273

Rahavarat taseessa 2 304 3 273

Rahavirtalaskelman rahavarat vastaavat taseen rahavaroja.

20. OMAA PÄÄOMAA KOSKEVAT TIEDOT

Emoyhtiön hallitus tarkastelee säännöllisesti konsernin pääomarakennetta ja nettovelkaantumisastetta. Nettovelkaantumisasteelle ei ole 
asetettu tavoitetta, mutta emoyhtiön hallitus voi ryhtyä toimenpiteisiin, jos nettovelkaantumisaste kehittyy epäsuotuisasti. Konsernitaseen 
perusteella laskettu nettovelkaantumisaste oli vuoden 2016 lopussa 340,8 % ja 321,6 % vuoden 2015 lopussa. Pääomarakenteen hallinta 
kattaa sekä oman pääoman että korollisen vieraan pääoman. Tavoitteena on turvata liiketoiminnan jatkuvuus ja pääoman kustannus.

Osakkeiden 
lukumäärä

Osakepääoma 
tuhatta euroa

Ylikurssirahasto  
tuhatta euroa

Vararahasto 
tuhatta euroa

Sijoitetun vapaan 
oman pääoman 
rahasto tuhatta 

euroa

31.12.2014 13 057 742 4 215 86 2 378 17 190
Suunnattu osakeanti 1 516 668 1 700
Pääoman palautus
31.12.2015 14 574 410 4 215 86 2 378 18 890
Suunnattu osakeanti 100 000
Pääoman palautus
31.12.2016 14 674 410 4 215 86 2 378 18 890

Yhtiön osakkeilla ei ole nimellisarvoa.  
Yhtiön osakepääoman enimmäismäärä on 4 215 tuhatta euroa.



29

| Nurminen Logistics Tilinpäätös 2016 Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Omaan pääomaan sisältyvät rahastot

Ylikurssirahasto
Ylikurssirahasto sisältää vuosina 1997–2006 syntyneitä emissiovoittoja transaktiokuluilla vähennettyä sekä omien osakkeiden myynti-
voittoja.

Vararahasto
Vararahasto sisältää ennen 1.9.2006 tullutta osakeyhtiölain muutosta syntyneet emissiovoitot.

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
Sisältää 1.1.2008 merkityn suunnatun osakeannin emissiovoiton.

21. OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

Nurminen Logistics Oyj:n hallitus päätti 13.1.2014 Nurminen Logistics Oyj:n varsinaisen yhtiökokouksen 15.4.2013 antaman valtuutus-
ten perusteella  uuden osakepohjaisen kannustinjärjestelmän perustamisesta konsernin avainhenkilöille. Optio-oikeuksilla kannustetaan 
avainhenkilöitä pitkäjänteiseen työntekoon omistaja-arvon kasvattamiseksi ja pyritään myös sitouttamaan avainhenkilöitä työnantajaan. 
Hallitus on asettanut tavoitteeksi positiivisen konsernin nettotuloksen. Optio-oikeuksia annetaan yhteensä enintään 1 500 000 kappa-
letta, ja ne oikeuttavat merkitsemään yhteensä enintään 1 500 000 yhtiön uutta tai sen hallussa olevaa osaketta. Optio-oikeudella 2014 
merkittävän osakkeen merkintähinta on 1,60 euroa osakkeelta. Osakkeet on maksettava merkittäessä.  Optio-oikeuksilla merkittävien 
osakkeiden merkintäaika on

•  optio-oikeudella 2014A 1.4.2015–31.3.2018
•  optio-oikeudella 2014B 1.4.2016–31.3.2018
•  optio-oikeudella 2014C 1.4.2017–31.3.2018.

Optio-oikeuksilla 2014A merkittävien osakkeiden merkintäaika alkaa vain, mikäli konsernin nettotulos tilikaudelta 2014 on positiivinen. 
Optio-oikeuksilla 2014B merkittävien osakkeiden merkintäaika alkaa vain, mikäli konsernin nettotulokset tilikaudelta 2014 ja tilikaudelta 
2015 ovat positiivisia. Optio-oikeuksilla 2014C merkittävien osakkeiden merkintäaika alkaa vain, mikäli konsernin nettotulokset tilikaudelta 
2014 ja tilikaudelta 2015 sekä tilikaudelta 2016 ovat positiivisia. Mikäli avainhenkilön työ- tai toimisuhde päättyy sitouttamisjakson aikana, 
on hänen palautettava palkkiona annetut osakkeet yhtiölle vastikkeetta.

Optio-ohjelman osalta ei ole syntynyt IFRS kuluvaikutusta 2016 eikä 2015.

Kesäkuussa 2015 toteutettiin suunnattu anti yhtiön hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajana ja/tai heidän määräysvaltayhtiöidensä mer-
kittäväksi. Annissa merkittiin 1 416 668 kappaletta uusia osakkeita yhteisarvoltaaan 1 700 000 euroa.
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22. RAHOITUSVELAT

1 000 EUR 2016 2015

Pitkäaikaiset
Lainat rahoituslaitoksilta 13 500 14 300
Rahoitusleasingvelat 8 698 9 459
Yhteensä 22 198 23 759

Lyhytaikaiset
Lainat rahoituslaitoksilta 1 423 3 781
Rahoitusleasingvelat 496 736
Yhteensä 1 919 4 517

Korollisten velkojen jakautuminen valuutoissa
EUR 24 117 28 276

Rahoitusleasingvelat

Vähimmäisvuokrien kokonaismäärä
Yhden vuoden kuluessa 1 148 1 279
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluessa 9 790 11 465
Yli viiden vuoden kuluessa 0 0

Yhteensä 10 939 12 744
Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut –1 745 –2 549
Vähimmäisvuokrien nykyarvo 9 194 10 195

Vähimmäisvuokrien nykyarvo erääntyy seuraavasti
Yhden vuoden kuluessa 496 736
Vuotta pidemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluessa 8 698 9 459
Yli viiden vuoden kuluessa 0 0

Yhteensä 9 194 10 195

23. OSTOVELAT JA MUUT VELAT

1 000 EUR 2016 2015

Lyhytaikaiset
Ostovelat 5 756 7 236
Muut velat 409 478
Siirtovelat 6 257 5 537
Ostovelat ja muut velat yhteensä 12 422 13 252

Ostovelkojen ja muiden velkojen jakautuminen valuutoissa
EUR 10 476 12 974
USD 1 898 258
RUB 48 21

12 422 13 252

Pitkäaikaiset
Muut velat 375 305
Pitkäaikaiset velat yhteensä 375 305

Siirtovelkojen merkittävimmät erät muodostuvat operatiivisista kulujaksotuksista 4 139 tuhatta euroa vuonna 2016 (3 332 tuhatta euroa 
vuonna 2015) sekä henkilöstömenojen jaksotuksista 1 144 tuhatta euroa vuonna 2016 (1 154 tuhatta euroa vuonna 2015).
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24. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Konsernin riskienhallinnan tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen ja omaan 
pääomaan. Rahoitusriskien hallintapolitiikka perustuu hallituksen hyväksymiin pääperiaatteisiin. Päivittäisestä riskienhallinnasta on vas-
tuussa yhtiön talousosasto hallituksen asettamien rajojen mukaisesti.

Valuuttakurssiriski
Valuuttariskiä aiheutuu valuuttamääräisestä tuonnista, viennistä, ulkomaisten tytäryhtiöiden rahoituksesta sekä tytäryhtiöiden valuutta-
määräisten omien pääomien muuntamisesta. 

Konserni hallinnoi kassavirtoihin liittyvää valuuttariskiä pitämällä valuuttamääräiset tulo- ja menorahavirrat samassa valuutassa ja ajoitta-
malla ne mahdollisuuksien mukaan samanaikaisesti. Jollei se ole mahdollista, voidaan osa avoimesta positiosta suojata.

Valuuttamääräinen transaktioriskipositio voidaan suojata, jos sen vasta-arvo ylittää 500 000 euroa. Yli 2 miljoonan euron positiot suoja-
taan 50–110 %. Nettomääräinen translaatiopositio voidaan suojata 25–75 %. Suojausinstrumentteja ovat valuuttatermiinit ja perusoptiot. 
Eksoottiset optiot on kielletty. Suojausasteen valintaan vaikuttavat ennakoidut valuuttanäkymät sekä suojausmarkkinan toimivuus kunkin 
valuutan osalta. Suojausmarkkinoiden poikkeustiloissa voidaan yllä mainituista rajoista kuitenkin poiketa.

Pankkitileillä olevat valuuttasummat pyritään pitämään mahdollisimman pieninä, maksuliikennettä kuitenkaan häiritsemättä. Valuuttamää-
räisten rahavarojen määrä ei saa ylittää yhtä prosenttia taseen loppusummasta.

Korkoriski
Korkoriskiä konsernille aiheutuu pääasiassa korollisten velkojen kautta. Korkoriskien hallinnan tarkoituksena on vähentää markkinakor-
kojen muutosten vaikutusta rahoituksen kassavirtoihin. Suojausinstrumentteina voidaan käyttää korkotermiinejä ja -futuureja, koronvaih-
tosopimuksia sekä korkokaulussopimuksia. 

Yhtiön Ilmarisen kanssa sovitussa 5 miljoonan euron lainasopimuksessa on ehto, jonka mukaan lainan ollessa täysimääräinen maksaa 
yhtiö 20% voitto-osuuden vahvistetun tilinpäätöksen tuloksesta. Voitto-osuus pienenee lineaarisesti lainan lyhennysten suhteessa.

Maksuvalmiusriski
Maksuvalmiusriskin hallinnan tarkoituksena on varmistaa riittävä rahoitus kaikissa tilanteissa. Likvidinä maksuliikennepuskurina tulee olla 
noin kahden viikon maksuliikenteeseen tarvittavat varat. Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan käyttämällä rahoituksen 
hankinnassa useita rahoituslaitoksia ja rahoitusmuotoja. 

Yhtiön johto arvioi, että operatiivinen kassavirta riittää kattamaan nykyisen liiketoiminnan ja vastuut seuraavan 12 kuukauden ajan. Elä-
kelainan takaukseen liittyvät konsernin nettovelan suhde käyttökatteeseen sekä omavaraisuusasteeseen sidotut kovenanttiehdot olivat 
tilinpäätöksessä 31.12.2016 rikkoutuneet. Myös yhtiön takauksiin liittyvä omavaraisuusasteeseen sidottu koventtiehto oli rikkoutunut 
31.12.2016. Konserni on saanut rahoittajilta sitoumuksen, jonka mukaan kovenanttiehtojen rikkoutumisesta ei aiheudu konsernille seu-
raamuksia. 

Eläkelainan takaus sisältää kovenanttiehtoja, joiden toteutumista tarkastellaan kvartaaleittain. Eläkelainan takauksiin liittyviä kovenant-
tiehtoja tarkastellaan seuraavan kerran 31.3.2017. Yhtiön takauksiin liittyvien kovenanttiehtojen toteutumista tarkastellaan puolivuosittain. 
Näitä kovenanttiehtoja tarkastellaan seuraavan kerran 30.6.2017.

Luottoriski 
Luottoriskin hallinnan tavoitteena on minimoida tappiot, jotka syntyvät vastapuolen jättäessä velvoitteensa suorittamatta. Konserni hal-
linnoi vastapuoliriskiä asiakkaiden luottokelpoisuuden perusteella sekä tarvittaessa aktiivisella perintätoiminnalla.

Konserni ei ole soveltanut suojauslaskentaa eikä käyttänyt suojausinstrumentteja tilikausilla 2016 ja 2015.



32

Nurminen Logistics Tilinpäätös 2016 | Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

KORKORISKI
Korkoriskin herkkyysanalyysi
Korkotason muutoksesta aiheutuvaa herkkyyttä laskettaessa on käytetty seuraavia oletuksia:

•  korkotason muutokseksi on oletettu +/– 100 bps

Vaihtuvakorkoisten lainojen herkkyysanalyysi

2016

1 000 EUR 31.12.2016
Tuloslaskelma  

100 korkopistettä
Oma pääoma  

100 korkopistettä

lisäys vähennys lisäys vähennys

Vaihtuvakorkoisten lainojen yhteismäärä 14 323
Vaihtuvakorkoiset instrumentit –111 111 –111 111
Vaikutus yhteensä –111 111 –111 111

2015

1 000 EUR 31.12.2015
Tuloslaskelma  

100 korkopistettä
Oma pääoma  

100 korkopistettä

lisäys vähennys lisäys vähennys

Vaihtuvakorkoisten lainojen yhteismäärä 16 581
Vaihtuvakorkoiset instrumentit –115 115 –115 115
Vaikutus yhteensä –115 115 –115 115

Markkinaehtoiset lainat nostetaan lähtökohtaisesti vaihtuvakorkoisina. Nurminen Logistics suojautuu markkinaehtoisten lainojen korko-
riskiltä korkojaksojen valinnoilla sekä johdannaisinstrumenteilla, lähinnä koronvaihtosopimuksilla.

VALUUTTAKURSSIRISKI
Valuuttakurssin muutoksesta aiheutuvaa herkkyyttä laskettaessa on käytetty seuraavia oletuksia:
•  valuuttakurssin muutokseksi on oletettu +/– 30%
•  muissa muuttujissa ei tapahdu muutoksia

2016

Tuloslaskelma 30 % Oma pääoma 30 %

1 000 EUR RUB lisäys vähennys lisäys vähennys

Valuuttamääräiset erät yhteensä
Tuloslaskelma
Oma pääoma 253 625 
Vaikutus yhteensä 0 0 –1 690 910

2015

Tuloslaskelma 30 % Oma pääoma 30 %

1 000 EUR RUB lisäys vähennys lisäys vähennys

Valuuttamääräiset erät yhteensä
Tuloslaskelma 507 550
Oma pääoma 870 876
Vaikutus yhteensä –3 196 1 721 –4 627 2 491

Kauden kurssi Tilinpäätöspäivän kurssi

Käytetyt kurssit 2016 2015 2016 2015

RUB 74,14 68,07 64,30 80,67
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MAKSUVALMIUSRISKI

Velkojen lyhennysten ja korkojen kassavirrat lainasopimuksiin perustuen olivat 31.12.2016 seuraavat:

1 000 EUR
1 kuukauden 

aikana
1–3kk

aikana
3kk–1v
aikana

1–5v
aikana

5 v –>
aikana

Rahalaitoslainat 0 0 600 0 13 500
Rahoitusleasingvelat 61 109 327 8 698
Ostovelat 1 984 3 772
Korot 0 6 431 1 738 623
Yhteensä 2 045 3 886 1 357 10 436 14 123

 
Velkojen lyhennysten ja korkojen kassavirrat lainasopimuksiin perustuen olivat 31.12.2015 seuraavat:

1 000 EUR
1 kuukauden 

aikana
1–3kk

aikana
3kk–1v
aikana

1–5v
aikana

5 v –>
aikana

Rahalaitoslainat 0 3 131 650 800 13 500
Rahoitusleasingvelat 68 116 552 9 459
Ostovelat 3 567 3 670
Korot 105 206 895 3 620 1 132
Yhteensä 3 739 7 123 2 097 13 879 14 632

 
Ilmarisen kanssa sovitun 8,5 miljoonan euron lainassa on ehto, jonka mukaan yhtiö maksaa ennenaikaisialyhennyksinä 30% vapaasta 
kassavirrasta. Sopimuksen mukaan vapaa kassavirta lasketaan vähentämällä tilikauden operatiivisesta kassavirrasta rahoituskulut ja lai-
nan lyhennykset sekä käyttöpääomainvestoinnit. Yhtiön Ilmarisen kanssa sovitussa 5 miljoonan euron lainasopimuksessa on ehto, jonka 
mukaan lainan ollessa täysimääräinen maksaa yhtiö 20% voitto-osuuden vahvistetun tilinpäätöksen  tuloksesta. Voitto-osuus pienenee 
lineaarisesti lainan lyhennysten suhteessa.

LUOTTORISKI

Luottoriskin enimmäismäärä 1 000 EUR

2016 7 484

2015 5 425

Saamisten ikäjaukauma

1 000 EUR Erääntymätön Alle 30 päivää 30–120 päivää yli 120 päivää Yhteensä

2016 5 296 956 288 146 6 687

2015 4 855 880 219 77 6 031

Nurminen Logisticsilla ei ole merkittäviä riskikeskittymiä.

25. MUUT VUOKRASOPIMUKSET

Konserni vuokralleottajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavaksi tulevat vähimmäisvuokrat:

1 000 EUR 2016 2015

Yhden vuoden kuluessa 4 077 4 460
Vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 19 310 21 566
Yli viiden vuoden kuluttua 38 501 42 930
Yhteensä 61 888 68 956

Merkittävimmät vuokrasopimukset koskevat Vuosaaren terminaali- sekä toimistotiloja (osoitteessa Satamakaari 24), Haminan terminaaliti-
loja (osoitteessa Gerhardin väylä 3) sekä Kotkan terminaalitiloja (osoitteissa Hovinsaarentie 25 ja Tuulentie 70). Muutoin Nurminen Logistics 
on vuokralleottajana lähinnä erilaisissa atk-laitteita, toimistoautomaatiolaitteita, ajoneuvoja sekä terminaaleissa käytettäviä tavarankäsit-
telylaitteita koskevissa vuokrasopimuksissa.
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26. VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

1 000 EUR 2016 2015

Velat joiden vakuudeksi on annettu yrityskiinnityksiä ja pantattu tytäryhtiöosakkeita
Rahalaitoslainat 14 923 18 676
Annetut kiinnitykset 19 500 19 500
Pantattujen tytäryhtiöosakkeiden kirjanpitoarvo 4 266 46 613

Muut vastuusitoumukset
Tulli- ja muut takaukset 9 945 9 985

Tytäryhtiöosakkeet on pantattu yhtiön liiketoiminnassaan jatkuvasti tarvitsemien tulli- ja muiden takausten vakuudeksi.

27. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriin kuuluvat hallituksen ja johtoryhmän jäsenet sekä edellä mainittujen määräysvaltayhtiöt. Lähipiiriin luetaan myös osakkeenomis-
tajat, joilla on välitön tai välillinen määräysvalta tai huomattava vaikutusvalta. Lähipiiriin katsotaan kuuluvan myös John Nurminen Oy:sta 
kokonaisjakautumisen kautta uuteen John Nurmiseen siirtynyt liiketoiminta.

Lähipiiritapahtumat hallituksen jäsenten määräysvaltayhtiöiden kanssa

1 000 EUR 2016 2015

Myynnit 16 113
Ostot 68 49
Korkokulut 0 0
Lyhytaikaiset velat 0 76

 
Johdon työsuhde-etuudet

EUR 2016 2015

Toimitusjohtaja, hallituksen jäsenet ja johtoryhmän jäsenet
Palkat ja muut lyhytaikaiset työsuhde-etuudet 933 883 947 534
Lakisääteiset eläkekulut 95 486 171 750
Toimisuhteen päättymisen jälkeiset etuudet 0 0
Osakeperusteiset maksut 115 834 57 500
Yhteensä 1 145 203 1 176 785

Palkat ja palkkiot
Toimitusjohtaja
Olli Pohjanvirta (31.7.2015 asti) 0 268 860
Marko Tuunainen (1.8.2015 alkaen) 265 304 105 000
Lakisääteiset eläkekulut 22 242 vuonna 2016
Hallituksen jäsenet
Juha Nurminen 17 000 26 000
Olli Pohjanvirta (24.8.2015 alkaen) 131 680 65 066
Jukka Nurminen 21 000 29 000
Tero Kivisaari 19 167 35 667
Alexey Grom 17 500 26 000
Tommi Matomäki (7.4.2015 asti) 17 137 8 667
Yhteensä 488 788 564 259

 
Yhtiön hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistivat 31.12.2016 yhtiön osakkeista 75,38 %.
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28. TYTÄRYRITYKSET JA OSAKKUUSYRITYKSET

Nurminen Logisticsiin kuuluvat yritykset ovat seuraavat: 

Kotimaa Omistusosuus (%) Osuus äänivallasta (%)

Tytäryritykset
RW Logistics Oy Suomi 100,0 % 100,0 %
Nurminen Logistics Services Oy Suomi 100,0 % 100,0 %
NR Rail Oy Suomi 100,0 % 100,0 %

Nurminen Maritime Latvia SIA Latvia 51,0 % 51,0 %
UAB Nurminen Maritime Liettua 51,0 % 51,0 %

Nurminen Maritime Eesti AS Eesti 51,0 % 51,0 %
Nurminen Logistics LLC Ukraina 100,0 % 100,0 %

OOO Nurminen Logistics Venäjä 100,0 % 100,0 %
Zao Terminal Rubesh Venäjä 100,0 % 100,0 %

Osakkuusyritykset
Pelkolan Terminaali Oy Suomi 20,0 % 20,0 %
Team Lines Latvia SIA Latvia 23,0 % 23,0 %

29. TILINPÄÄTÖSPÄIVÄN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Yhtiöllä ei ole olennaisia tilinpäätöslaskelmiin vaikuttavia tapahtumia tilinpäätöspäivän jälkeen.
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Emoyhtiön tuloslaskelma

EUR Liitetieto 2016 2015

LIIKEVAIHTO 1 1 961 603,89 2 517 605,00
Liiketoiminnan muut tuotot 2 215 252,00 0,00
Materiaalit ja palvelut 3 –2 106,34 0,00
Henkilöstökulut 4 –1 304 351,68 –1 508 068,00
Poistot ja arvonalentumiset 5 –86 303,91 –143 546,06
Liiketoiminnan muut kulut 6 –1 476 353,55 –2 757 454,45
LIIKETULOS –692 259,59 –1 891 463,51

Rahoitustuotot ja -kulut 7 5 662 344,98 –521 398,79
TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 4 970 085,39 –2 412 862,30

Tilinpäätössiirrot 8 0,00 776,68
TILIKAUDEN TULOS 4 970 085,39 –2 412 085,62

Emoyhtiön tase

EUR Liitetieto 2016 2015

VASTAAVAA
Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet 1 23 200,39 109 504,30
Aineelliset hyödykkeet 1 109 729,95 24 921,96
Sijoitukset 2 30 903 712,66 28 896 280,79
Pysyvät vastaavat yhteensä 31 036 643,00 29 030 707,05

Vaihtuvat vastaavat
Pitkäaikaiset saamiset 3 6 699 237,85 8 565 696,24
Lyhytaikaiset saamiset 3 5 995 960,92 8 006 201,35
Rahat ja pankkisaamiset 871 202,34 2 094 702,34
Vaihtuvat vastaavat yhteensä 13 566 401,11 18 666 599,93

VASTAAVAA YHTEENSÄ 44 603 044,11 47 697 306,98

VASTATTAVAA
Oma pääoma
Osakepääoma 4 4 214 521,00 4 214 521,00
Ylikurssirahasto 4 86 479,00 86 479,00
Muut rahastot

Vararahasto 4 2 373 537,86 2 373 537,86
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 4 18 895 106,15 18 890 249,67

Edellisten tilikausien voitto / tappio 4 –3 526 176,02 –1 114 090,40
Tilikauden voitto / tappio 4 4 970 085,39 –2 412 085,62
Oma pääoma yhteensä 27 013 553,38 22 038 611,51

Tilinpäätössiirtojen kertymä
Poistoero 0,00 0,00

Vieras pääoma
Pitkäaikainen vieras pääoma 6 13 504 515,27 14 304 515,27
Lyhytaikainen vieras pääoma 7 4 084 975,46 11 354 180,20
Vieras pääoma yhteensä 17 589 490,73 25 658 695,47

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 44 603 044,11 47 697 306,98
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Emoyhtiön rahavirtalaskelma

EUR 2016 2015

Liiketoiminnan rahavirta

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 4 970 085,39 –2 412 085,62

Oikaisut:
Poistot ja arvonalentumiset 86 303,91 143 546,06
Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja -tappiot (+) 6 114,94 0,00
Realisoitumattomat kurssivoitot (-) ja -tappiot (+) –22 094,23 9 999,40
Rahoitustuotot (-) ja -kulut (+) –5 640 250,75 511 399,39
Muut oikaisut 0,00 –776,68
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta –599 840,74 –1 747 917,45

Käyttöpääoman muutos:
Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+) 5 156 621,84 –503 330,87
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-) –7 027 281,19 250 120,09
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja –2 470 500,09 –2 001 128,23

Maksetut korot liiketoiminnasta –585 037,43 –595 540,18
Saadut osingot liiketoiminnasta 6 422 304,81 539 619,13
Saadut korot liiketoiminnasta 62 908,54 91 020,70
Muut rahoituserät liiketoiminnasta –264 079,64 –550 499,82
Liiketoiminnan rahavirta 3 165 596,19 –2 516 528,40

Investointien rahavirta
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin –84 807,99 0,00
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot –6 114,94 0,00
Tytäryhtiöiden pääomapalautukset 2 992 568,13 2 500,00
Myönnetyt lainat –6 769 828,79 –512 000,00
Lainasaamisten takaisinmaksut 512 000,00 3 817 560,29
Investointien rahavirta –3 356 183,59 3 308 060,29

Rahoituksen rahavirta
Maksullinen osakeanti 0,00 1 700 000,40
Lyhytaikaisten lainojen nostot 2 272 716,70 0,00
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut –3 105 629,30 –3 256 223,37
Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,00 2 805 556,44
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut –200 000,00 0,00
Rahoituksen rahavirta –1 032 912,60 1 249 333,47

Rahavarojen muutos –1 223 500,00 2 040 865,36

Avaavan taseen mukaiset rahavarat 2 094 702,34 53 836,98
Rahavarojen muutos –1 223 500,00 2 040 865,36
Rahavarat tilikauden lopussa 871 202,34 2 094 702,34
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

Emoyhtiön tilinpäätöksen laadintaperiaatteet
Nurminen Logistics Oyj:n tilinpäätös on laadittu Suomessa voimassa olevien lakien ja säännösten mukaisesti (FAS).

Pysyvien vastaavien arvostus
Käyttöomaisuus on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelmanmukaiset poistot 
on laskettu tasapoistoina käyttöomaisuusesineiden taloudellisen pitoajan perusteella.

Poistoajat ovat:
•  Aineettomat hyödykkeet 3–5 vuotta •  Koneet ja kalusto 3–10 vuotta
•  Muut pitkävaikutteiset menot 5–10 vuotta •  Liikearvo 5–10 vuotta

Yhtiön pysyvien vastaavien sijoituksissa olevat tytäryhtiöosakkeet sekä muut osakkeet ja osuudet on arvostettu hankintamenoon tai sitä 
alempaan käypään arvoon. Tytäryhtiöosakkeiden arvostuksen perustana oleva käypä arvo perustuu johdon laatimiin arvostuslaskelmiin 
tytäryhtiöiden tulevaisuuden kerryttämistä tuotoista.

Saamisten arvostus
Saamiset on arvostettu nimellisarvoon tai sitä alhaisempaan todennäköiseen arvoon.

Eläkkeet
Eläkekulut on esitetty noudattaen kunkin maan paikallista lainsäädäntöä. Suomalaisen henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuoli-
sissa eläkevakuutusyhtiöissä.

Valuuttamääräiset erät
Ulkomaan määräiset saamiset ja velat on muutettu Suomen rahan määräiseksi tilinpäätöspäivän päätöskurssiin. Suojaamistarkoituksessa 
otettujen valuuttatermiinien arvostusero on oikaistu vastaavan suojattavan erän kurssieroa.

Leasing
Leasing-maksut on käsitelty vuokrakuluina. Maksamattomat leasingsopimuksiin perustuvat leasingmaksut on esitetty tilinpäätöksen 
vastuissa. 

Oikaisut aiempien tilikausien tietoihin
Yhtiö on kirjannut tytäryhtiöosakkeisiin ja sisäisiin lainoihin arvonalennuksia yhteismäärältään 16,8 meur. Yhtiön näkemyksen mukaan 
arvonalennus olisi pitänyt kirjata vuonna 2012 ja arvonalennus on siten käsitelty edellisiä tilikausia koskevan virheen oikaisuna. Korjaus 
on näin ollen suoraan omaan pääomaan. Vastaava oikaisu on tehty vertailuvuoden taseeseen ja omaan pääomaan. Edellisiä tilikausia 
koskevan virheen korjauksella ei ole vaikutusta raportoitavan tilikauden tai vertailukauden tuloslaskelmaan tai yhtiön raportoimaan raha-
virtalaskelmaan.
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

Tuloslaskelman liitetiedot

1 000 EUR 2016 2015

1. Liikevaihto
Palveluiden myynti 1 919 2 501
Yhteensä 1 919 2 501

2. Liiketoiminnan muut tuotot
Vuokratuotot 43 17
Muut 215 0
Yhteensä 258 17

3. Materiaalit ja palvelut
Ostetut palvelut –2 0
Yhteensä –2 0

4. Henkilöstöä ja toimielinten jäseniä koskevat liitetiedot
Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot –1 186 –1 337
Eläkkeet ja eläkevakuutusmaksut –71 –130
Muut lakisääteiset sosiaalikulut –48 –41
Yhteensä –1 304 –1 508

5. Poistot ja arvonalennukset
Suunnitelman mukaiset poistot:
Aineettomat oikeudet –4 –6
Pitkävaikutteiset menot –82 –136
Koneet ja kalusto 0 –1
Yhteensä –86 –144

6. Liiketoiminnan muut kulut
Vuokrat –347 –341
Liiketoiminnan muut kulut –1 130 –2 416
Yhteensä –1 476 –2 757

Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastuspalkkiot –23 –39
Tilintarkastajille maksetut muut palkkiot –19 –1
Yhteensä –42 –40

7. Rahoitustuotot ja -kulut
Osinkotuotot
Osinkotuotot konserniyrityksiltä 6 422 540
Yhteensä 6 422 540

Korko- ja muut rahoitustuotot
Korkotuotot konserniyrityksiltä 0 35
Korko- ja muut rahoitustuotot muilta 77 69
Yhteensä 77 104

Korko- ja muut rahoituskulut
Korko- ja muut rahoituskulut muille –837 –1 165
Yhteensä –837 –1 165

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 5 662 –521

8. Poistoeron muutos
Poistoeron vähennys 0 1
Yhteensä 0 1
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Taseen liitetiedot

1 000 EUR 2016 2015

1. Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
Aineettomat oikeudet:
Hankintameno 1.1. 148 148
Lisäykset 0 0
Vähennykset 0 0
Hankintameno 31.12. 148 148

Kertyneet sumupoistot 1.1. 139 133
Tilikauden poistot 4 6
Vähennysten kertyneet poistot 0 0
Kertyneet sumupoistot 31.12. 143 139
Kirjanpitoarvo 31.12. 5 9

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno 1.1. 754 745
Lisäykset 0 0
Vähennykset 0 0
Hankintameno 31.12. 754 754

Kertyneet sumupoistot 1.1. 653 517
Tilikauden poistot 82 136
Vähennysten kertyneet poistot 0 0
Kertyneet sumupoistot 31.12. 735 653
Kirjanpitoarvo 31.12. 18 101

Maa-alueet:
Hankintameno 1.1. 17 17
Vähennykset 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 17 17
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Taseen liitetiedot

1 000 EUR 2016 2015

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 1.1. 9 9
Lisäykset 0 0
Vähennykset 0 0
Hankintameno 31.12. 9 9

Kertyneet sumupoistot 1.1. 1 1
Tilikauden poistot 0 0
Vähennysten kertyneet poistot 0 0
Kertyneet sumupoistot 31.12. 1 1
Kirjanpitoarvo 31.12. 8 8

2. Sijoitukset
Osakkeet konserniyritykset 21 409 24 402
SVOP sijoitukset tytäryhtiöön 4 258 4 258
Osakkeet omistusyhteysyritykset 204 204
Osakkeet muut 33 33
Pääomalainasaaminen 5 000 0
Yhteensä 30 904 28 896

Kotipaikka omistusosuus %

Tytäryhtiöt
RW Logistics Oy Helsinki 100
Nurminen Logistics Services Oy Helsinki 100
NR Rail Oy Helsinki 100
Nurminen Maritime Latvia SIA Riika 51
Nurminen Maritime Estonia AS Tallinna 51
Nurminen Maritime UAB Klaipeda 51
OOO Nurminen Logistics Pietari 100

Osakkuusyritykset
Pelkolan Terminaali Oy Imatra 20
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1 000 EUR 2016 2015

3. Saamiset
Pitkäaikaiset
Lainasaamiset konserniyrityksiltä 0 0
Lainasaamiset muilta 6 699 8 566
Yhteensä 6 699 8 566

Lyhytaikaiset
Lyhytaikaiset saamiset konserniyrityksiltä
Myyntisaamiset 10 4 840
Muut saamiset 3 492 339
Yhteensä 3 502 5 179

Myyntisaamiset 6 21
Lainasaamiset 0 512
Muut saamiset 197 2
Siirtosaamiset

Muut siirtosaamiset 2 291 2 292
Yhteensä 2 494 2 827

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 5 996 8 006

4. Oma pääoma
Osakepääoma yhteensä 4 215 4 215
Ylikurssirahasto 86 86
Vararahasto 2 374 2 374
Sidottu oma pääoma yhteensä 6 675 6 675

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 18 890 17 190
Omien osakkeiden hankkiminen 5 0
Osakeanti 0 1 700
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 18 895 18 890
Kertyneet voittovarat edellisiltä tilikausilta –3 526 15 740
Oikaisut aiempien tilikausien tietoihin 0 –16 854
Tilikauden voitto/tappio 4 970 –2 412
Vapaa oma pääoma yhteensä 20 339 15 364

Oma pääoma yhteensä 27 013 22 039

Jakokelpoiset varat
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 18 895 18 890
Kertyneet voittovarat edellisiltä kausilta –3 526 –1 114
Tilikauden voitto/tappio 4 970 –2 412

Yhteensä 20 339 15 364

Yhtiöllä on hallussaan omia osakkeita 74 234 kpl

5. Laskennalliset verot
Laskennalliset verosaamiset tappioista 2 259 1 974
Laskennallisia veroja ei ole kirjattu emoyhtiön erillistilinpäätökseen

6. Pitkäaikainen vieras pääoma
Korollinen vieras pääoma
Rahalaitoslainat 13 500 14 300
Muut velat 5 5
Yhteensä 13 505 14 305

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 13 505 14 305
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1 000 EUR 2016 2015

7. Lyhytaikainen vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma konserniyrityksiltä
Muut velat 2 273 5 037
Siirtovelat 469 63
Yhteensä 2 742 5 100

Korollinen vieras pääoma
Rahalaitoslainat 600 3 106
Ostovelat 303 2 635
Muut velat 98 180
Siirtovelat

Henkilöstökulujen jaksotukset 310 286
Muut 32 48

Yhteensä 1 343 6 255

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 4 085 11 354

Muut liitetiedot
1 000 EUR 2016 2015

Velat, joiden vakuudeksi on annettu yrityskiinnityksiä
ja pantattu tytäryhtiöosakkeita
Rahalaitoslainat 14 923 18 676
Annetut kiinnitykset 19 500 19 500
Pantattujen tytäryhtiöosakkeiden kirjanpitoarvo 4 266 34 813

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta annetut vakuudet
Pantattujen tytäryhtiöosakkeiden kirjanpitoarvo 4 266 34 813

Muut vastuusitoumukset
Tulli- ja muut takaukset 9 945 9 985

Vuokravastuut
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1 596 1 596
Myöhemmin maksettavat 71 798 78 469

Emoyhtiön vuokravastuut sisältävät konsernitilinpäätöksessä 
rahoitusleasingvelkoina käsiteltyjä vastuita.

Leasingsopimuksista maksettavat määrät
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 107 154
Myöhemmin maksettavat 85 110

Henkilöstöä ja toimielimiä koskevat liitetiedot
2016 2015

Henkilökunnan määrä 
Toimihenkilöitä, keskimäärin 13 16
Toimihenkilöitä, tilikauden lopussa 13 14

Johdon palkat ja palkkiot (1 000 EUR)
Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja –489 –578
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Tilintarkastuskertomus

Nurminen Logistics Oyj:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus 
Lausunto 

Olemme tilintarkastaneet Nurminen Logistics Oyj:n (y-tunnus 
0109707-8) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2016. Tilinpäätös 
sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, laajan tuloslaskelman, las-
kelman oman pääoman muutoksista, rahavirtalaskelman ja liitetiedot, 
mukaan lukien yhteenveto merkittävimmistä tilinpäätöksen laatimispe-
riaatteista, sekä emoyhtiön taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman 
ja liitetiedot. 

Lausuntonamme esitämme, että 

• konsernitilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan konsernin 
taloudellisesta asemasta sekä sen toiminnan tuloksesta ja 
rahavirroista EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti, 

• tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan emoyhtiön toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukai-
sesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut  

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan 
mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilin-
tarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. 

Olemme riippumattomia emoyhtiöstä ja konserniyrityksistä niiden 
Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukaisesti, jotka 
koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet 
muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme.

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perus-
taksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastuse-
videnssiä.

Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat 
Tilintarkastuksen kannalta keskeiset seikat ovat seikkoja, jotka 
ammatillisen harkintamme mukaan ovat olleet merkittävimpiä tar-
kastuksen kohteena olevan tilikauden tilintarkastuksessa. Nämä 
seikat on otettu huomioon tilinpäätökseen kokonaisuutena kohdis-
tuneessa tilintarkastuksessamme sekä laatiessamme siitä annet-
tavaa lausuntoa, emmekä anna näistä seikoista erillistä lausuntoa.

Olemme täyttäneet kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet tilin-
päätöksen tilintarkastuksessa kuvatut velvollisuutemme tilinpää-
töksen tilintarkastuksessa mukaan lukien näihin seikkoihin liittyvät 
velvoitteemme.  Tämän mukaisesti suoritimme suunnittelemamme 
tilintarkastustoimenpiteet, jotka kohdistuivat arviomme mukaisesti 
riskeihin, jotka voivat johtaa tilinpäätöksen olennaiseen virheellisyy-
teen. Suorittamamme tilintarkastustoimenpiteet, jotka kohdistuivat 
myös alla mainittuihin seikkoihin, ovat olleet perustana oheista tilin-
päätöstä koskevalle lausunnollemme.

Olemme ottaneet tilintarkastuksessamme huomioon riskin siitä, 
että johto sivuuttaa kontrolleja. Tähän on sisältynyt arviointi siitä, 
onko viitteitä sellaisesta johdon tarkoitushakuisesta suhtautumi-
sesta, josta aiheutuu väärinkäytöksestä johtuvan olennaisen vir-
heellisyyden riski.

1 Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden arvostus 

Viittaamme konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteisin konserni-
tilinpäätöksen liitetiedossa 1 sekä aineellisia käyttöomaisuushyö-
dykkeitä koskevaan konsernitilinpäätöksen liitetietoon 11. 

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden arvostaminen edellyt-
tää johdolta arvioita sen osalta onko olemassa viitteitä siitä, että 
omaisuuden arvo olisi alentunut sekä toisaalta sen osalta mikä 
omaisuuserän arvo on raportointikauden lopussa. Aineellisten käyt-
töomaisuushyödykkeiden kirjanpitoarvo oli 31.12.2016 yhteensä 
13,3 miljoonaa euroa muodostaen noin 30 % kokonaisvaroista. 
Arvostusprosessiin sisältyvistä johdon arvioista ja aineellisten 
käyttöomaisuushyödykkeiden suhteellisesta koosta johtuen nii-
den arvostus on katsottu tilintarkastuksen kannalta keskeiseksi 
seikaksi.

Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden arvostukseen liittyvissä 
tarkastustoimenpiteissä olemme analysoineet johdon arvostuslas-
kelmissa tekemiä oletuksia ja käyttämiä menetelmiä. Lisäksi tes-
tasimme pistokokein laskelmien asianmukaisuutta ja arvioimme 
annettujen liitetietojen riittävyyttä. 

2 Liikearvon arvostus

Viittaamme konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteisin konserniti-
linpäätöksen liitetiedossa 1 sekä omaisuuserien arvonalentumista 
koskevaan konsernitilinpäätöksen liitetietoon 14.

Vuosittain suoritettava konsernitilinpäätökseen sisältyvän liikear-
von arvonalentumistestaus oli tilintarkastuksen kannalta keskei-
nen seikka, koska arviointiprosessi on arvionvarainen, se perustuu 
pitkälle tulevaisuuteen ulottuviin markkinoita ja taloutta koskeviin 
oletuksiin ja koska liikearvon määrä on olennainen tilinpäätöksen 
kannalta. Tilinpäätöshetkellä 31.12.2016 liikearvon määrä oli 9,0 
miljoonaa euroa, joka on noin 20 % kokonaisvaroista ja noin 140 % 
taseen osoittamasta omasta pääomasta. 

Liikearvon arvostus perustuu johdon arvioihin konsernin rahavir-
taa tuottavien yksiköiden käyttöarvosta. Johto joutuu käyttämään 
harkintaa määritellessään arvonalentumistestauksen perustana 
olevat kassavirtaa tuottavat yksiköt. Kassavirtaa tuottavan yksikön 
käyttöarvon määritykseen vaikuttavia oletuksia ovat mm. liikevaih-
don kasvu, liiketulos sekä rahavirtojen diskonttauksessa käytetty 
diskonttokorko. Arvioidut käyttöarvot voivat vaihdella merkittä-
västi niihin sisältyvien oletusten muuttuessa ja muutokset edellä 
mainituissa yksittäisissä oletuksissa voivat johtaa liikearvon arvon 
alentumiseen.

Liikearvon arvostukseen liittyvissä tarkastustoimenpiteissä hyö-
dynsimme arvonmääritysasiantuntijaa, joka avusti meitä johdon 
tekemien oletusten ja menetelmien asianmukaisuuden arvioin-
nissa.  Tarkastustoimenpiteet käsittivät johdon tekemien oletusten 
vertaamisen ulkoisista tietolähteistä saataviin tietoihin ja itse las-
kemiimme toimialan keskiarvoihin liittyen erityisesti: 

• ennustettuun liikevaihdon kasvuun,

• liiketulokseen, ja

• rahavirtojen diskonttaamisessa käytettyyn pääoman keskimää-
räiseen kustannukseen.

Osana tarkastusta testasimme johdon laatimien arvonalentumislas-
kelmia ja arvioimme esitettyjen liitetietojen riittävyyttä sekä arvon-
alentumistestauksesta esitettyjä herkkyysanalyysejä.
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3 Emoyhtiön sijoitusten arvostus 

Viittaamme emoyhtiön tilinpäätöstä koskeviin laadintaperiaatteisiin 
sekä sijoituksia koskevaan emoyhtiön taseen liitetietoon 2. 

Sijoitusten arvostaminen edellyttää johdolta arvioita sen osalta, 
onko olemassa viitteitä siitä, että sijoitusten arvo olisi alentunut 
sekä toisaalta sen osalta, mikä omaisuuserän arvo on raportointi-
kauden lopussa. Emoyhtiön taseeseen sisältyvien sijoitusten kirjan-
pitoarvo oli tilinpäätöshetkellä 31.12.2016 yhteensä 30,9 miljoonaa 
euroa ja se koostui pääosin sijoituksista tytär- ja osakkuusyhtiöihin. 
Sijoitukset muodostivat noin 69 % emoyhtiön kokonaisvaroista ja 
noin 114 % taseen osoittamasta omasta pääomasta. Sijoitusten 
arvostusprosessin arvionvaraisuudesta ja omaisuuserän suhteel-
lisesta koosta johtuen sijoitusten arvostus on katsottu tilintarkas-
tuksen kannalta keskeiseksi seikaksi.  

Sijoitusten arvostukseen liittyvissä tarkastustoimenpiteissä analy-
soimme johdon arvostuslaskelmissa tekemiä oletuksia ja käyttämiä 
menetelmiä. Testasimme pistokokein laskelmia kunkin tilinpäätök-
sen kannalta merkittävän sijoituksen osalta sekä arvioimme annet-
tujen liitetietojen riittävyyttä. 

4 Myynnin tuloutus

Viittaamme konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteisin konserni-
tilinpäätöksen liitetiedossa 1 ja myyntisaamisia ja muita saamisia 
koskevaan konsernitilinpäätöksen liitetietoon 18.

Myynnin tuloutus on katsottu tilintarkastuksen kannalta keskeiseksi 
seikaksi, koska liikevaihto on tilinpäätöksen kannalta olennainen 
tili. Liikevaihdon näkökulmasta keskeisiksi osa-alueiksi on katsottu 
myynnin oikeanmääräinen sekä oikea-aikainen kirjaaminen. 

Tarkastustoimenpiteisiin kuului mm. johdon määrittämien tulou-
tusperiaatteiden arviointi sekä kirjattujen myyntitapahtuminen ver-
taaminen tuloutusta tukevaan dokumentaatioon arvioidaksemme, 
ovatko tuloutusperiaatteen mukaiset tuloutuskriteerit täyttyneet. 
Lisäksi hankimme ulkoisia vahvistuksia myyntisaamisista sekä tar-
kastimme pistokokein pääkirjavientejä ja suoritimme analyyttisiä 
toimenpiteitä epätavallisten kirjausten tunnistamiseksi.

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja 
toimitusjohtajan velvollisuudet
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta 
siten, että konsernitilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan 
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten tilinpäätösstan-
dardien (IFRS) mukaisesti ja siten, että tilinpäätös antaa oikean 
ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laa-
timista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset 
vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös sellaisesta 
sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidak-
seen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia 
arvioimaan emoyhtiön ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toimin-
nan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on laadittu toiminnan 
jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuu-
teen perustuen, paitsi jos emoyhtiö tai konserni aiotaan purkaa 
tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin 
tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko 
tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskerto-
mus, joka sisältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea 
varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys 
aina havaitaan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa 
tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä 
tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin 
tai yhdessä voitaisiin kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin 
päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella. 

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skep-
tisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi: 

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä 
johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suun-
nittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintar-
kastustoimenpiteitä ja hankimme lausuntomme perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastuse-
videnssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä johtuva olennainen 
virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että 
virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, 
sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämistä, 
tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevan-
tista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan 
olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet 
mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan 
lausunnon emoyhtiön tai konsernin sisäisen valvonnan tehok-
kuudesta. 

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden 
asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvi-
oiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitus-
johtajan ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen ole-
tukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme 
tilintarkastusevidenssin perusteella johtopäätöksen siitä, 
esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olen-
naista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
emoyhtiön tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johto-
päätöksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, mei-
dän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan 
huomiota epävarmuutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin 
tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, 
mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilin-
tarkastuskertomuksen antamispäivään mennessä hankittuun 
tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet 
voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei emoyhtiö tai konserni pysty 
jatkamaan toimintaansa.

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät 
tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja 
sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia 
liiketoimia ja tapahtumia siten, että se antaa oikean ja riittävän 
kuvan. 
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• hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
tilintarkastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai lii-
ketoimintoja koskevasta taloudellisesta informaatiosta pys-
tyäksemme antamaan lausunnon konsernitilinpäätöksestä. 
Vastaamme konsernin tilintarkastuksen ohjauksesta, valvon-
nasta ja suorittamisesta. Vastaamme tilintarkastuslausunnosta 
yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä 
tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen val-
vonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkas-
tuksen aikana. 

Lisäksi annamme hallintoelimille vahvistuksen siitä, että olemme 
noudattaneet riippumattomuutta koskevia relevantteja eettisiä 
vaatimuksia, ja kommunikoimme niiden kanssa kaikista suhteista 
ja muista seikoista, joiden voi kohtuudella ajatella vaikuttavan riip-
pumattomuuteemme, ja soveltuvissa tapauksissa niihin liittyvistä 
varotoimista.

Päätämme, mitkä hallintoelinten kanssa kommunikoiduista sei-
koista olivat merkittävimpiä tarkasteltavana olevan tilikauden tilin-
tarkastuksessa ja näin ollen ovat tilintarkastuksen kannalta keskei-
siä. Kuvaamme kyseiset seikat tilintarkastuskertomuksessa, paitsi 
jos säädös tai määräys estää kyseisen seikan julkistamisen tai kun 
äärimmäisen harvinaisissa tapauksissa toteamme, ettei kyseisestä 
seikasta viestitä tilintarkastuskertomuksessa, koska siitä aiheutu-
vien epäedullisten vaikutusten voitaisiin kohtuudella odottaa olevan 
suuremmat kuin tällaisesta viestinnästä koituva yleinen etu. 

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu 
informaatio käsittää toimintakertomukseen ja vuosikertomukseen 
sisältyvän muun informaation kuin tilinpäätöksen ja sitä koskevan 
tilintarkastuskertomuksen.  Olemme saaneet toimintakertomuksen 
ja vuosikertomuksen käyttöömme ennen tämän tilintarkastuskerto-
muksen antamispäivää.

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea edellä yksilöity muu informaatio 
tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme 
arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpää-
töksen tai tilintarkastuksessa hankkimamme tietämyksen kanssa 
tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Toimin-
takertomuksen osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko 
toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovellettavien säännös-
ten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laa-
dittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten 
mukaisesti. 

Jos teemme muuhun sisältyvään informaatioon kohdistamamme 
työn perusteella johtopäätöksen, että kyseisessä muussa infor-
maatiossa on olennainen virheellisyys, meidän on raportoitava 
tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

Helsingissä 9. maaliskuuta 2017

Ernst & Young Oy 
Tilintarkastusyhteisö

Antti Suominen 
KHT
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

Helsingissä 9.3.2017

Olli Pohjanvirta Juha Nurminen

Hallituksen puheenjohtaja

Tero Kivisaari Jukka Nurminen

Alexey Grom Marko Tuunainen

 Toimitusjohtaja

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus.

Helsingissä 9.3.2017

Ernst & Young Oy

Antti Suominen

KHT
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Konsernin tunnusluvut

Liiketoiminnan tunnusluvut

2014 2015 2016

Liikevaihto, 1 000 EUR 63 927 50 402 49 971
Liikevaihdon muutos, % 0,1 % –21,2 % –0,9 %
Liiketulos, (EBIT) 1 000 EUR 1 328 –2 127 –948

% liikevaihdosta 2,1 % –4,2 % –1,9 %
Tulos rahoituserien jälkeen, 1 000 EUR –1 945 –4 283 –2 497

% liikevaihdosta –3,0 % –8,5 % –5,0 %
Tilikauden tulos, 1 000 EUR –2 341 –4 375 –3 119

% liikevaihdosta –3,7 % –8,7 % –6,2 %
Oman pääoman tuotto % –14,8 % –45,2 % –44,0 %
Sijoitetun pääoman tuotto % 3,3 % –5,5 % –2,1 %
Omavaraisuusaste, % 23,6 % 15,5 % 14,6 %
Nettovelkaantumisaste, % 189,8 % 321,6 % 340,8 %
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, 1 000 EUR 506 468 498

% liikevaihdosta 0,8 % 0,9 % 1 %

Taseen loppusumma, 1 000 EUR 45 299 50 133 43 854
Henkilöstön määrä keskimäärin 241 225 193
Maksetut palkat ja palkkiot, 1 000 EUR 9 073 10 317 8 707

Osakekohtaiset tunnusluvut
Tulos/osake (EPS), EUR, laimentamaton –0,21 –0,33 –0,24
Tulos/osake (EPS), EUR, laimennettu –0,21 –0,33 –0,24
Oma pääoma/osake, EUR 0,75 0,53 0,44
Osinko/osake, EUR (oikaistu) 0,00 0,00 0,00
Osinko/osake, EUR (nimellinen) 0,00 0,00 0,00
Osinko/tulos, % 0 % 0 % 0 %
Efektiivinen osinkotuotto, % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Pääoman palautus/osake, EUR 0,00 0,00 0,00
Hinta/voitto -suhde (P/E) –5 –3 –3
Osakk.osakeantioik. lkm keskimäärin, kpl 13 027 012 13 745 801 14 484 433
Osakk.osakeantioik. lkm tiliv. lopussa, kpl 13 057 742 14 574 410 14 674 410

Osakkeen kurssikehitys
Osakkeen kurssikehitys

•  ylin kurssi 1,73 1,66 1,10
•  alin kurssi 0,98 0,97 0,64
•  keskikurssi 1,40 1,20 0,75
•  tilinpäätöspäivän kurssi 0,99 1,10 0,70

Osakekannan markkina-arvo, milj. EUR 12,9 16,0 10,3

Osakkeiden vaihto kpl tilikauden aikana 309 273 416 183 992 980
Osakkeiden vaihto % 2,4 % 2,9 % 6,8 %
Osakkeenomistajien lukumäärä 586 629 753
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Tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Oman pääoman tuotto =
Tilikauden tulos

×100
Oma pääoma (tilikauden alun ja lopun keskiarvo)

Sijoitettu pääoma = Taseen loppusumma – korottomat velat

Sijoitetun pääoman tuotto =
Tilikauden tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut

×100
Sijoitettu pääoma (tilikauden alun ja lopun keskiarvo)

Omavaraisuusaste =
Oma pääoma

×100
Taseen loppusumma – saadut ennakot

Nettovelkaantumisaste =
Korolliset velat – rahavarat

×100
Oma pääoma

Tulos/osake (EPS) =
Emoyhtiön osakkeenomistajien osuus tuloksesta

Ulkona olevien kantaosakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo

Oma pääoma/osake =
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Osakkeiden laimentamaton lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Osinko/tulos =
Osakekohtainen osinko

×100
Osakekohtainen tulos

Efektiivinen osinkotuotto =
Osakekohtainen osinko

×100
Osakeantikorjattu pörssikurssi tilinpäätöspäivänä

Hinta/voitto -suhde (P/E) =
Pörssikurssi kauden lopussa

Tulos per osake

Vertailukelpoinen 
liikevaihto (EUR)=

Raportoitu liikevaihto +/– ostettujen ja myytyjen toimintojen liikevaihto 
+/– lopetettujen liiketoimintojen liikevaihto +/– edellisille tilikausille 
kuuluva liikevaihto +/– suorat valuuttakurssivaikutukset

Vertailukelpoinen 
liiketulos (EUR)=

Raportoitu liiketulos +/– ostettujen ja myytyjen toimintojen tuotot ja kulut 
+/– lopetettujen liiketoimintojen tuotot ja kulut +/– edellisille tilikausille 
kuuluvat tuotot ja kulut +/– suorat valuuttakurssivaikutukset
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Osakkeiden omistusmääräjakauma

Osakkeita 
kpl

Omistajia 
kpl

Osuus
omistajista %

Osakemäärä
Kpl

Osuus 
osakkeista

ja äänistä %

1–100 243 32,27 13 682 0,09

101–1000 343 45,55 160 023 1,09

1 001–10 000 135 17,93 413 620 2,82

10 001–100 000 19 2,52 910 106 6,20

100 001–1 000 000 11 1,46 4 524 352 30,83

yli 1 000 000 2 0,27 8 652 627 58,96

Yhteensä 753 100,00 14 674 410 100,00

joista hallintarekisteröityjä 5 4 280 0,03

Suurimmat osakkeenomistajat

Osakemäärä
Kpl

Osuus osakkeista
ja äänistä %

Nurminen Juha                          5 553 239 37,84

JN Uljas Oy                          3 099 388 21,12

Nurminen Jukka Matias                          977 367 6,66

Nurminen Mikko Johannes                          870 108 5,93

Lassila Satu Maaria                          686 866 4,68

VGK Invest Oy                          648 000 4,42

Tuuli Markku Juhani                          327 950 2,23

Russian Capital Management Oy 216 667 1,48

Saxberg Rolf M                          184 098 1,25

ETL Invest Oy                          181 818 1,24

Sjöblom Katri 167 244 1,14

Kivisaari Tero Erkki 149 549 1,02

Bachmann Sanni Piritta                          114 685 0,78

ETL Holding Oy                          98 000 0,67

Pohjanvirta Olli Mikael                          97 898 0,67

Hälläväliä Oy 93 898 0,64

Vuorinen Hannu M                          84 409 0,58

Forsström Kirta Kristina                          75 058 0,51

Nurminen Logistics Oyj 74 234 0,51

Hilmola Olli-Pekka 70 000 0,48

Muut 733 osakkeenomistajaa 903 934 6,16

Yhteensä 14 674 410 100,00

Osakkeiden omistus sektoreittain

Osakemäärä
Kpl

Osuus kokonais-
määrästä %

Yritykset 4 493 857 30,62

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 2 443 0,02

Kotitaloudet 10 155 916 69,21

Ulkomaat 17 913 0,12

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 1 0,00

Hallintarekisteröityjä 4 280 0,03

Yhteensä 14 674 410 100,00
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